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(Sk.) Ustawa z dni? 17. śpdn ia  
1921 r. o środkach naprawy pau- 
srwowej gospodarki skarbowej, u’i  
chwalona w  swoim czasie w  Selmie 
lia żądanie Ministra Michalskiego, 
Uprowadziła postanowienie, że u- 
tliow y obustronnie obowiązujące 
między obywatelami polskimi,- za
mieszkałym i na obszarze R zeczy
pospolitej, mogą być zawierane ty l
ko w  walucie polskiej i że urnowy, 
zawarte z pominięciem tych prze
pisów, są nieważne.

Postanowienie pow yższe zna jda  
Walo uzasadnienie iv  ówczesnej sy
tuacji fmafisowei. P. Michalski, jak 
wiadomo —  nic zamierzał wprowa
dzać nowej waluty, lecz dążył do 
stabilizacji marki polskiej i pragnął 
Zapohiedz t. zw. respudjacji .iej w 
Stosunkach praw no-prywatnycb.

lila  całego szeregu umów praw'* 
tio-pry wanny d i postanowienie usta
wy a r. 1921 ,pozostało martwy lite
rą prawa. Wfiadomem było  powsze
chnie, żc umowy parcclacyjue, za
wierane z włościanami, którzy po
siadali i posiadąja dotąd na iw iek> ’ V 
zasób dolarów. wykonywane były 
Przeważnie w  efektywnych doki- 
raeJi i że w' miarę spadku marki 
'Polskiej, dolar w  bardzo wiciu dzie
dzinach życia gospoda.czego sta
w ał się. me tylko miernikiem cen, 
mającym ua calu zabezpieczenie 
kontrahentów przed deprecjacją za- 
■ciąganycli zobowiązań. lecz także 
w coraz większymi zakresie efek
tywnym  środkiem płatniczym.

Ponieważ ilość dolarów, znajdu
jących sic w  Polsce jest bardzo 
znaczna (szacują ją na 100,000.000, 
a nawet powytżej tej sumy), przeto 
obieg dolarów  odegrał u nas w  0- 
statuich czasach bardzo doniosłą ro- 
ę gospodarczą i temu faktowi przy

pisać należy, jak się «dajc, żc nasz 
szczupły obieg pieniężny okazał się 
w tyciu  gospodarczem jako tako 
"■ystarczającym.

Jakkolwiek życie gospodarcze 
fest zawsze silniejsze od sztucznych 
Przeszkód ustawowych i znajduje 
Pobie zazw vcza j tysiączne sposoby 
■'eh omijania, to jednak mc ulega 
.Pajintiiejszci wątpliwości, żc zakaz 
'Zawierania umówr wr obcych Sa lu 
tach łącznic z przepisami dewizo- 
AvVmi. k w re  niezależnie od ustawy 
7 r. 1921 starały się ograniczyć do 
hrinimum obieg obcych walut, także 
^  stosuakaidr wewnętrznych i po- 
stfwąły sdę aż do karania samego 
^ctiu posiadania obcaj walnty, —  
P o c z y n i ł y  sie bardzo znacznie do 
teKo, że ogromna ilość dolarów, 
która mogłaby zasilić naszą cyrku 
keję pieniężną, pozostawała w u- 

(kpjyiu bez korzyści dla gospodarki 
■społecznej, a z oezyv. ista ś-zWodą 
t®* posiadaczy tezawo.wan.vch w

Wyjazd Rybowa no R a t e
Karmeniew obejmie zastępstwo 

Ryków reprezentuj

Moskwa, 27. lutego.
Nuwow ybrany prezes rady ko

misarzy ludowych R yków  ciężko 
zachorował i colcrrr poratowania 
zdrowia musiał wyjeclrać lia Kau
kaz. Na zastępcę jęgo powołano Ka- 
niieiliewa.

*
P ow yższą  wiadomość poda! w  

„Ciazccie Lw ow sk iei“ a łasnyRej ko 
respondent z pogranicza sowieckie
go jeszcze z początkiem lutego.. Już 

•wówczas wskaizaliśmy na to, iż 
„fcjjoruJia“  następcy Lenina — to-w. 
Rykowa ma wszelkie 'Cechy „dp-

— „Dyolomatyczra chorotba". 
e „porozumienie'*.

(Telegram „Gazity I w owskicj").

1 plomatyczncgo zasłabnięcia, spo
wodowanego koniecznością faktycz
nego oddania .naczelnej W ładzy w 
tece Kamieniew a. Ryków  bowiem 
od Chwili wybrania g<> na kicritiąte 
stanowisko miał reprezentować 
„•porozumienie i zgodę" obi: odła
m ów komunisty cziiycI:. gdy zaś o- 
becnie wszell^c tendencje porozu
mienia z Trockim. spełzły mi 
.uiezein. Krnuicniew uważał za sto
sowne otwarcie stanąć u steru w L -  
d/sy. nie występując więc,'.; p-yd 
płaszczem Ry kowa. Przyp. Red

Fnnk walor 28 bm. 1800000
Frank walor 29 bm. 18000G0
F. ank koiej od 16 bm. 1800000
Frank poczt, od m l. 1800000
Frank tyłoii. od 21!. 1800000

ten sposób bęz w uzclk iego oprocen
towania zuacznych nieraz kapita- 
łów.

Zartctuy ustawowe .uniemożliwia
ły w sxczególiiości i/awicraiyc in
teresów w, obcych walutach w  sut- 
suiłkaclt v  ewnetrziiych mityrue.iom 
bankowym, iktórc z przeznaczenia 
swego powinny być rezerwuarami, 
gromadzącymi zasoby pieniężne 
.społeczeństw a.

Byto to wprawdzie publiczną ta
jemnicą, że nkk tó ic  instytucje fi- J 
itausowe, nie oglądając s»ę na (zaka
zy  prawne, zaczęły w  ostatnie!) 
miesiącach przyjmować wkłady w 
obcych walutach za wysokiem  0- 
procentowaruem i udzielać w  ta- 
kichże walutach znacznych naw et 
kredytów, fakty te jednakowoż na
leżały bądźcobądź do w yjątków  i 
nic m iały donioślejszego znaczenia 
gospodarczego,

Radykalną zmianę w  tych sto
sunkach wprowadziło dopiero ogło
szone przed kilkunastu dniami roz
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30. styaznia 1924 r. Nr. 12. Dz. u. 
Rozporządzenie to oparte jest na li
stowie z dn. 2. marca 1923 r. Nr. 25 
Dz. u. upoważniającej Ministra 
Skarbu do regulowania w  drodze 
rozporządzeń obrotu pieniężnego z 
k raca mi zagranicznymi —  oraiz ob
rotu obcemi walutami. Rozporzą
dzenie z dnia 30. stycznia br. ma 
w ię.c niewątpliwie moc ustawy i 11- 
cbyla powołane na wstępie posta
nowienie ustawy z r. 1921 odnośnie 
do całego szeregu P inów  prawwo- 
prywarbrych.

W edle dotychczasowych przetpi- 
sów dew izowych  dozwolone bvło 
P . K. K. P. — oraz bankom dew izo
wym , ale tylko w  stosunku do pe
wnej hPtogorji osób, prowadzenie 
rachunków w obcych walutucti, 
wypłaty z tych rachunków m ogły 
być jednak dokonywane w efek-

lywnych. walutach zagranicznych 
tytko w wypadkach szczegółowo 0- 
znaczmych, a mianowicie zasadni
czo tylko wówczas, gdy posiadacz 
rachunku tnial prawo nabycia w a
luty zagranicznej,

Powołane rozporządzi nic Mini
stra skarbu z dnia 3(.l. nlyczuia br. 
uchyla pow yższe ograniczenie, ale 
tylko odnośnie do tyfh  banków de
w izowych, Kcórym Minister skarbu 
udzieli zezwolenia na przyjmowanie 
wkładek w  walutach zagranicz
nych, na prowadzenie rachu.ików 
w  tychże walutach, na oprocento
wyw anie tegc rodzaju wkładów , jak 
również na w ypłaty z tyd i rachun
ków, oraz zwrot w kładów bez do
tychczasowych ograniczeń praw
nych. Butik, posiadający zezw o le
nia takie, ma prawo udzielania kre
dytów  w  walutach zagranicznych 
wszystkim  bez wyjątku osoocin 
fizycznym  i prawnym i zastrzega
nia sobie spłaty tych kredytów  w  
efektywnych walutach zagranicz
nych, prizyczcm ooce waluty, skła
dane na pow yższe rachunki., uwa
żane być maja za  pochodzące z le 
galnego źródła,

Rozporządzenie pow yższe ma 
niezmiernie doniosłe znaczenie go
spodarcze. oznacza ono bowiem 
mobilizację, ogromnej ilości dolarów 
i innych obcych walut, leżących do
tąd bezczynnie, zwłaszcza, że licz
ba banków dev zow yd i. którym u- 
dziclono -już wsponinu.ncgo zezw o
lenia, jest znaczna i z\vię.k.»zy się 
jeszcze według wszelkiego .prawdo- 
:«łdobieńst\va w  miarę rozwoju in
teresów kiedytow ych  w  obcych 
walutach.

Zapotrzebowanie pic n i <$/. > 1 yc 11
środków obiegowych w rVmee oce
niają fachowcr- na sumę około i 
miliarda franków złotych. lezeb 
prawda jest, że posiadamy w kraju 
około 100 milionów dolarów, stano
w iący eh. równowartość okjiio 500 
milionów' franków zlot, cii. to jasną 
jest rzeczą, że iiruciiomienk tak o- 
gromuc; ilości obcych środków obie
gowych musi odegrać w naszych 
stosunkach ogromną i dobroczynną 
rolę go>nodarczą.

Nic zamykamy bynajmniej oczu 
na niebezpieczeństwa wewnętrznego 
obiegu picn.ężnego w walutach obce
go państwa, dokonywanego w zna
czniejszych rozmiarach. Zwracaliś
my na tein miejscu niejednokrotnie 
uwagę, że wprowadzenie momentu 
spekulacji na zwyżKC lub zniżkę kur
su obcych walut, jako naczelnej za
sady całego naszego życia gospodar
czego, inoże się okazać zgubnem w 
swoich następstwach. Ale skoro na
stawienie całego- naszego obrotu go
spodarczego na wskazania ceduły 
giełdowej stało się już faktem, to 
uzr.ać musimy posługiwanie się w 
obrocie efektywnymi oocymi środ
kami płatniczymi za o wiele racjo
nalniejsze i zdrowsze, aniżeli używ a
nie do tego celu fikcyjnych jednostek 
pieniężnych.

Ustawa o otóroiiSe lokatorów a c H o n a ,
Spółki akcyjne i kinoteatry korzystać bedą z ustawy. — Ust* 
wa obejmie wszystkie budynki prócz państw., samorządowych 

» przeznaczonych na cele wojskowe.
(Telefonem od naszego korespondenta.'

W arszawa 28 lutego.
(M ). W czorajsze posiedzenie Sej

mu rozpoczęło s>p. 0 sodz. 12 przed-1 
południem, a zostało przerwane o 
godz. 3.15 popołudniu, albowiem na 
4 godzin, zwołane ® t  posiedzenie 
Senatu. 1 jo  godziny 3.15 Sejm 11- 
inv;>lit 12 artykułów projektu usta

wy o ochronie lokatorów. Z przy

jętych poprawek zasługuje na rtwćw 
gę, że Spółki akcyjne i kinoteatry 
bedą korzystały w  daiszym ciągu 
z  ochrony lokatorów, pr/yczem ki
noteatry płacić będą 25 proc. przt J- 
\\ ojennegu komorni:,-,o w .•tucie 
J-obec tego. że Marsz, pragnie W 

dniu dzisiejszym załatwić ii. czyta
nie projektu ustawy o ochronie lo-
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kałorów, posiedzenie w iccz. Sejmu 
'irzeciągnąć się może . do późnej 
nocy.

Uchwalona ustaw a o ochr. lokatorów 
obejmuje wszystkie budynki, prócz pań
stwowych, samorządowych i przezna
czonych na cele wojskowe. Także pod
padają pod ochronę lokatorów nowe bu
dynki o ile korzystały z kredytu państwo 
w ego nie przekraczającego 50/5 udziału.

Swoboda umów ma zastosowanie do 
mieszkań włącznie 5-cio pokojowych, 
oraz do ubikacji pracującej inteligencji, 
do rzemieślników, opłacających patenty 
i  i 8 kategorii oraz kupców III i IV ka
tegorii patentów.

W  sprawie stawek czynszowych 
przyjęto. 10% podstawowego komor
nego di? mieszkań 2 lub 3 pokojowych, 
oraz warsztatów VIII kategorii. Warszta 
ty VII kałegorji 13% i ubikacje wolnych 
zawodów, chociażby z mieszkaniem o- 
bejmowały 6 pokoji 15%. Sklepy, hotele 
i kinoteatry będą płacić 25%. Podwyżki 
ustają, gdy kc-morńe osiągnie 100% pod
stawowego czynszu.
I Wnioski uwzględniające podwyżkę 
czynszów dla urzędników wedle każdo- 
czesnej mnożnej icii poborów odrzucono 
w iuT.enein głosowaniu.

Dalej uchwalono, że lokatoiowi przy
sługuje prawo płacenia miesięcznego 
czynszu, a nie koniecznie kwartalnego. 
Przyjęto poprawkę, że umowy co do 
najmu, są ważne na piśmie, oraz. że lo
kator może żądać od właściciela niesłu
sznie pobranych sum w okresie 6 niie- 
siccznytn po ustaniu kontraktu najmu.

W  spra .ic rozwiązania najmu uciiwa 
łono: „Za ważną- przyczyn? rozwiąza
nia najmu uważać należy w wypadkach 
podnajmu, gdy najemca dostarczy pod- 
najemcy innego. odpowiadającego po
trzebom podnajemcy i podlegającego 
przepisom niniejszej ustawy pomiesz
czenia1'.

W  sprawie raoratorjuin mieszkanio
w ego dla bezrobotnych uchwałom:, żc 

i „Pozwany traci traci prawo do korzy
stania z morntorjmn mieszkaniowego, 
jeżeli nic przyjmie odpowiedniej pracy, 
wskazanej mu przez państwowy urząd 
pośrednictwa pracy na warunkach w da
nej miejscowości ogólnie przyjętych z 
wyjątkiem jeżeli odmówi przyjęcia pia- 
cy w zakładach objętych strajkiem lub 
lokautem".. ,

T rzecfi'-tży tanie odbędzie się w pią
tek,

N-a ławach stronnictw prawico
wych znalazły się karteczki z na- 
stepującymi napisami; .D ziś w y 
właszczają własność miejską, jutro 
was w yw łaszczą z ziemi. Głosujcie 
orzeciw  w yw łaszczen iow ym  para
grafom 27 i 28 oraz przeciw  w szy
stkim poprawkom Koła żydowskie
go P. P. S. i komunistów,

Dalszy ciąg procesu L u M u r fa .
Nieprakłykowaue dotąd środki ostrożności. — Gmach sądu 
otoczony zas ekami drutu kolczastego. — Zeznanie Hiitiera. — 
Charakterystyka komisarza Kahra. — hitłler nie poczuwa się

do winy.
tTelerram „Gazety LwewsktoJ".?

Monachium, 21. lutego.
W ładze rnonadiijskic zarządziły 

nieznane dotąd środki ostrożności. 
Ostrożność posunkit© talk daleko, 
że z okolicy sprowadzono oddział 
ipionicrów, który gmach sądu oto
czył zasiekami z  drutu kolczastego. 
Po  przejściu trzech kordonów  w  
gmachu sfądbwym odbywa się je 
szcze jedna rewizja osobista, która 
ma na celu stwierdzenie, czy osoby 
wchodzące do gmachu nic posiada
ją broni.

P ierw szy  dzień rozprawy zajęło 
czytanie aktu oskarżenia. 7. oskar
żonych p ierw szy zabrał głos Hit- 
t!er, który w ygłos ił diuższc prze
mówienie. Po  skreśleniu swego ż y 
ciorysu podał on przebieg zamachu 
listopadowego, a następnie skreślił 
charakterystykę b. komisarza vou

kiem, który byłby zdolny do jakie
goś większego czynu dopiero w te 
dy, gdyby go z tylu ktoś w  tym 
kierunku popchnął.

Hyttler, kończąc 3woje cztero
godzinne przemówienie, oświad
czył, iż przyznaje się do dokonania 
zarzuconego mu czynu, jednak nic 
poczuwa się eto w iny. Zdaniem 
Hittlera nie może być m ow y o zdra
dzie startu wsikutetk dokonania czy 
nu, który był właśnie skierowany 
przeciw  zdradzie stanu z r. 1918.

Na dzisiejszej rozprawie sądo
w ej zeznawał prezes Związku „ 0 -  
berland' dr. W eber. Przyznał on m. 
in., że ..Gberiami" w alczył na G. 
blasku. W eber, ipodobuie jak Mittlor, 
obcią.żait Kalira, bossowi i Scitzera. 
W eber dodaf, że 'już 9. listopada 
przedpołudniem jego oddział zna-

■Kahra. ITittier ośw iadczył, że Kaiir i dowal się w  trudnem poiożettiu a- 
jest poczciwym  starym urzędu1- j prowizacyjnem,

W Ul
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa 28 lutego.
(M ) Nie ulega najmniejszej wątpli

wości, że Sejm uchwalając wczoraj 
projekt ustawy o ochronie lokato
rów w  brzmieniu ustalonem w  dru» 
giem czytaniu, nic zadowolił ani 
właścicieli nieruchomości, ani loka
torów. Obie strony będą n iezadowo
lone, albowiem zarówno gospodarze 
jak i lokatorzy mogą m ówić o za
wiedzionych nadziejach.

Ale gdy ci niezadowoleni oehioną 
z pierwszego wrażenia, dy przypo
mną sobie, że iprojekt ustawy koła
tał się lata całe w  komisjach sejmo
wych. że szło o pogodzenie naj
sprzeczniejszych interesów —  to 
może nic głośno, ale w  duszy przy 
znają sobie, że Sejm regulując pro
blem cały, oddał przysługę Pań
stwu,

Trzecie czytanie ustawy ma się 
odbyć w  najbliższy piątek. W  ciągu 
tych dwu dni biuro sejmowe będzie

musiało rozejrzeć sic w  przyjętych 
poprawcach, aby stwierdzić, czy 
nic zaszła m iędzy nimi sprzeczność 
Jest to konieczne, gdyż żadna usta
wa. uchwalona w  ciągu pięciu lat 
istnienia Sejmu, nie doznała podczas 
drugiego czytania na plenum tylu 
zmtian, ile obecna. P rzyczyn ił się do 
tęgo w  pierwszym  rzędzie p. Som- 
meratetn % Koła żydowskiego, któ
rego znów  na praw icy bacznie kon
trolowali pp. Chcłmowski 1 Tade
usz Kruszyński ze Związku ludowo- 
narodowego. Na zakończenie cało
dziennego praw ie posiedzenia Sej
mu, posłowie dow iedzieli się o vm y  
kr,ej dla siebie nowinie. Projekto
wane dwa tygodnie ferjaki-e, które 
m iały rozpocząć sic w  przyszłym  
tygodniu, przeszły do dziedziny ma
rzeń. Przynajm niej na razie. Stron
nictwa robotnicze nalegają na zała
twienie przez Sejm ustawy o zabez
pieczeniu przed bezrobociem  i usta
wą tą Izba będzie musiała zająć się 
na najbliższych posiedzeniach.

P. Zimny e w e n k a i ip  Heje- 
H 5Ł3 IWGWSłiiffl.

(Telefonem od naszego korespotidctrt*r 
Warszawa 2> i iego. 

(M ) Krążą tu pogłosk i że bra
na jest poważnie pod uwagę kan
dydatura p. Stani: ła a a Z im nego 
na W ojew odę lwowskiego.

---------- o i

Bitem . Oipióski nie ustępuje,
(Telefonem od naszego korespondenta!

i. arszawa 28 iungo. 
(M ) Podawane przez k*. la lew ico 

we pogioski o ustąpieniu Wicetni- 
nist a spraw wewnętrznych p. 0 -
piń-,kiego okazują się nieprawdziwe. 

. . .  —  ■-»-.........

P. C > a p in ji referentem usta 
w y o z s rm d z e n h t ii,

(Telefonem  od naszego koresp.)
Warszawa. 28 lutego. 

(M .) Na dzisiejszetn posiedzeniu 
sejmowej komisji konstytucyjnej 
wybrany zostat referentem projektu 
ustawy o zgromadzeniach pos. Cza- 
' iński (P. P. S.) większością lew i
cy, a na kooreferenta komisja w y 
brała pos. Kpnoj>ezyńskiego ze 
Związku Ludowo Nur. W ybór po
sła Czapińskiego równa się pogrze 
baniu ooecnego projektu ustawy o 
zgromadzeniach, albowiem P. P. S. 
vyraźnic oświadcza, że wysunięty 
przez nich referat postawi na ple
num Sejmu wniosek o odesłanie u- 
stawy z powrotem do komisji

7p ? p i i2szBnie «stowy o \$k-
(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 28 i'i.”;:go.
(M). Mówią, żc interwencja Prezy

denta lyzpltc; u marsz. Rutaia dotyczy
ła konieczności iak najszybszego zała
twienia przez Sejm projektu ustawy o 

1 Najwyższych władzach wojskowych, 
który to projekt ustawy ma być w naj
bliższych dmuch wniesiony przez rząd 
do lasid marszałkowskiej,

lig Mfolro wydalać się z I m .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 28
(M). Premier Grabski rozesłał do 

podwładnych urzędów okólnik, który 
w związku z sanacją skarbu domaga się 
od urzędników jak najbardziej wytęża
nej pracy, pojecaiąc im szybkie zała
twianie interesentów. Wydalanie się w 
czasie urzędowania z biufa jest zabro
nione bez równoczesnego pozostawienia 
zastępcy.

HERM AN BANG. 8

Pensjonat pani Kantowej.
(Z oryginału duńskiego przeł. J. K.)

(Ciąg dalszy.)

—  A potem, gdy matadory będą 
pity henbatę, dostaniemy dodatko
we porcje, jak ongiś?

—  Jak pan pamięta wszystko! — 
rzekła Kaja cichym głosem.

— Tu, na szarym końcu, cudo
wnie bywało dawnetni czasy —  o- 
dczwał sic znowu Oróntoft, kładąc 
obie ręce na stoie-

W  górze rozmawiano głośno.
Spórk zc Sparrein wpadli na me

dycynę i opowiadali sobie szpitalne 
wypadki (była to ich zwykła roz 
mową podczas jedzenia), od któ 
rycli powstałyby w łosy ua giowaeh 
starych profesorów.

Młody pisarz nowei szkoły opo 
wiadat o zgwałceniach dzieci tak 
że wdowa Hassing. która miała n ’ 
pensji dwie latorośle pici żeńskie i 
drżała z oburzenia i zgrozy, a pair 
Casse-Muckadeil. pieszcząc • oczyma 
Sparrego, wysunęła brodę naprzód 
jazą sw.oją flaszkę z  ekstraktem^ 1

Kattrup rozmawiał z  panią Kant i 
o Darwinie. Now e ideje. skandale i 
Goważne kwestie m ieszały się na 
Pensjonacie pani Kantowej, jak kurz 
na placu Mariackim, który w iatr zc 
wszystkich stron poztniatał. Pani 
Kant słuchała z  oczyma szeroko 
rozwartem i. pełnemi ożywienia.

—  Ach, przepadam za nowemi 
idejami, zdaje mi się. jakgdyby w ie- 
'e kwestyj rozumiało sic teraz- le
piej, ulż dawniej

Gróntoft nie chciał jeść w ięcej ł 
pciprosil o herbatę. Śmiał się gtośno 
z wykrzyw ionych  w  samowarze 
.w arzy: swojej i panny Ka.ii. Ta, 
u lewając herbatę, spojrzała także.

—  To  jest moje zwierciadło — 
powiedziała.

Przez chwilę siedzieli w  m ilcze
niu, wtem doszedł ich czysty i św ie
ży-. jak młodej dziewczyny głos pa
ni Kant. Kaja podniosła głowę z nad 
samowara. .

Mama się nic zmieniła, nie
prawdaż: zanyiała.

odparł Groutofft,
■ po.irzawszy w  jej sfrunę.

J wzruszony nagie położył fękę 
m  dłoni eęaJLlei fi krawędź ta- I  z dziwaftnl Bwagamk jtft&e A

cy : palce jej by ły  takie twarde i 
szorstkie.

Niespodzianie daiy się słyszeć 
odgłosy muzyki.

—  Będą tańczyć! . krzyknęły 
dzierlatki.

—  Ali, będziemy mieli muzykę —  
ucieszyła sic również pani Kan
towa.

Dzierlatki wykonały kilka ru
chów, naśladujących taniec, jakgdy
by nie m ogły usiedzieć nu miejscu.

Naprzeciwko na dole tańczono, aż 
drżała cała kamienica.

—  W ic pan, że muzyka ożyw ia 
bardzo —  powiedziała pani Kant do 
GróiUofta przez całą długość stołu.

Naraz jęli w szyscy zebrani mó
wić o weselach.

Dzierlatki promieniały. Blizkość 
sal, gdzie się odbywało wesele, 
wprawiała jo w stan ciągłej gorącz
ki z powodu owej atmosfery w e
selnej.

—  Nic w yobrażam  sobie, jak mo
głabym  m ieć ślub w  sobotę —  pa
plała Lizzi-

—  A  d laczegóż to ?  —  podchw y
ci! Soórk. patrząc na nią bystro.

D zierlatk i zaw sze w y r y w a ły  się

“*  i b w m w i r a — n p i
lały przeniknąć pewnego rodzaju 
fundamenty ich wielkiej naiwności.

—  Ach, Boże, Issi —  zawołała 
Emma —  właśnie to przecież byłoby 
pięknie, żeby pierwszy dzień był 
niedzielą.

—  Ooo... pyszystkie dni tygodnia 
są równie dobre —  od. zwała się 
pani Cassc i porozumicwawczerti 
spojrzeniem objęła wszystkich pa- 
nów. nie wryłączając Am ljota Oulic.

W dow a Hassing zaś zarzekała 
się brać ślub w  piątek.

Na szarym końcu, w  kole Grón- 
tofta toczyła się cichsza rozmowa.

On głosem stłumionym, wełno o- 
powiadał o żonie i dziecku, jakgdy
by myśl jego zatrzym ywała się na 
nich z pieszczotą.

—  Chciałbym, żeby ją pani po
znała —  mówił —  taka piękna i do
bra a malnteńka!... ot tyła ’—  i ręicą 
pokazał jej wysokość. —  Tak, pięk
na i malutka —  powtórzył z uśmie
chem, jakgdyby ją miał żyw ą  przeć 
oczyma.

Panna Kaja milczała; samowar 
twarz jej zasłaniał.

(C, d a-i
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f e r s z m  pogrążeni! w
(Teltfor.em od naszego korespondenta).

Warszawa. 28 lutego.
Ml. Od samego rana zawisły nad War

szawa Łestc tumany mgły. W  wielu 
sklepach i biurach musiano pozapalać 
Światło, gdyż praca przy zaciemnionym 
świetle dziennym była niemożliwa. Pań
stwowy Instytut Meteorologiczny wyja
śnił, ze to niezwykle nagromadzenie sic 
mgły nad Polska zostało spowodowane 
obniżeniem się temperatury na wscho
dzie. Zjawisko to nie grozi uowyml opa
dami śnicżtiemi.

 o----------

Za należenie ds ta jn ^ li zwig- 
zlidiiu w p f c e f i i e  z korpusu 

Of CEPSiUe Q.
(Telegram i jrmwsHet" v

W arszawa 28 lutego.
Gen. Sikorski rozkazem dzien

nym zarządzi! aby statut oficerskich 
stylów honorowych zmieniono w 
ten 50050*5. aby w  razie stw ierdze
nia należenia oficerów  do tajnych 
związków, mogła być orzekana tyl
ko kara wykluczenia.

f i o k o w M  w  sp ran ie  zniżki 
cen węgla.

(Telegram ..Gaza ty i \vowskie;“ V.
W arszawa 28 lutego.

W czoraj powróciła z Katowic de
legacja rządowa, która prowadziła 
Tokowania w  sprawie obniżki cen [ 
WęgJa.- Robotnicy zgodzili sic na j 
przedłużenie czasu pracy pod zie- ( 
biią do 8 godzin, tj. na niewiiczenie 
<lo dnia roboczego czasu wjazdu 
i zjazdu. Natomiast co do obniżenia 
blaa i cen węgla, nie doszło do po
rozumienia, gdyż przem ysłowcy żą
dali obniżki płac o wiele większej, 
niż obniżka cen, na jaką się zgo 
dzili.

Hcnuntycziia przygoda pietaj Paryżanki z S iE M lU L ^ ,
królem pustyni, we L w o w i e ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dsrmlsia rządu belgijskiego.
Odrzucenie konwencji ekonomicznej francusk^-belgi skiej. - 

Rząd stawiał w z w ązku z tą sprawą kwestję zauf-n.a,
'(Telegram „Gazety Lwowskiej14.)

Bruksłla 27 lutego.
Projekt konwencji ekonomicznej 

fraiicirsko-belgijsłćiej odrzucony zo 
stał w  łabie deputowanych 95 gło
sami przeciw 79, pzy ogólnej liczbie 
181 głosujących. Natychmiast po o- 
głoszeniu rezultatu głosowania,
Theunis, aklamowany przez lew icę i ce króla

liberalną oraz znaczną część partji 
•prawicowych, oświadczył, że ponie
w aż rząd stawiał w  związku z ta 
sprawą kwestję zaufania, przeto w 
konsekwencji głosowania zgłosi na 
ręce króla dymisję gabinetu.

Dziś rząd zgłosił dymisję na rę-

Umiana konstytucji Rzeszy.
Żądanie p s r lji nacjonalistycznej a usunięcia obecnego pre
zydenta Rzeszy i rozpisanie nowych wyborów. — Wnuk 

Bismarka kandydatem na prezydenta.
VI elegram .,Gazety Lwowski**}1’.)

Berlin 28 lutego.
Niem. partja nacjonalistyczna 

wniosła do parlamentu wniosek do
magający się zm iany konstytucji a 
mianowicie skreślenia paragrafu 2 
art. 180 konstytucji Rzeszy. Wniosek 
ten zmierza do usunięcia obecnego 
prezydenta Rzeszy i natychmiasO- . 
wego rozpisania nowych w yborów . I 
W  myśl życzenia nacjonalistów w y - i

'bon’ te m iałyby się odbyć równo
cześnie z wyborami w Bawarji.

Partja nacjonalistów postawiła na 
pi er wszem miejscu listy wyborczej 
okręgu w yborczego W esera—Ens 
kandydaturę 20-letnfego księcia Ot
tona Bismarcka, wnuka żelaznego 
kanclerza. Książę Bismarck kandy
daturę przyjął U - -

Sprawozdanie z dzitfofności 
oszczędnościowej Rządu.

(Telegram Gazety Lwowskiej") 
W arszawa 28 lutego.

Na posiedzeniu senackiej komisji 
administracyjnej vv dniu dzisiejszym, 
Nadzwyczajny komisarz oszczędno
ściowy p. Moskalcwski złożył sprał 
Rozdanie z dotychczasowej daałai- 
Jkiści oszczędnościowej R.rządn i pro 
Jekty w tc-.i dziedzinie na najbliższą 
Przyszłość. Nad sprawozdaniem nad 
2v*yczajn. komisarza prz-eprowadzo"
No dłuższą dyskusję.

HsnfE encjo w sprawie sytu^ 
acji \s przem. caftpom ^nif

(Telegram 'G a ze ty  Lwowskie!41).
W arszawa 28 lutego.

Byli Ministrowie pn. Chłapowski 
i Zagiepiczny byli wczoraj przyję
ci przez p. prezesa Rady Ministrów 
V  sprawie sytuacji w  przemyśle cli 
krowniezym. Ponadto przyjął p. pre 
7*es Rady Ministrów delegację rolni
ków włościan z I-owicra oraz dele

gacje polskiego związku kolejarzy 
Krąkwśc,

Moc Donald zo utrzymaniem pelitybi
poprzedniego rządu.

Partja pracy wyraża V3tum zaufania dla rządu. — Kredyty dia
Rosji na odbudowę.

(Telegram „Gazety Lwowskiej4* !

Londyn, 27. lutego.
Na wczorajszem posiedzeniu

Partji P racy zajmowano się sprawą 
rozbrojenia Mac Donald w  przemó
wieniu dwem oświadczył się za u- 
trzymaniem polityki poprzedniego 
rządu konserwa ty w neso aż do
chwili przyjściu do skutku obowią
zującego układu z imiemi państwa

mi o równoczesnem raabrojeniu. 
Partja aprobowała stanowisko pre
miera i udzieliła jego gabinetowi 
votum zaufania.

Dzienniki angielskie na pod .ła
w ie ’ informacji Havasa donoszą, że 
Anglja zamierza udzielić Rosji zna
cznych kredytów na cele odbudo
w y.

Zastrzeżenie przeciw anehsji 
Bessarabji.

(Telegram „Gazety Lwowskie!".)
W iedeń, 28 lutego.

Rokowania rosyjsko - rumuńskie 
TpiPoczną się we Wiedniu 10 mur- 
Ca. Delegacja sowiecka z L itw ino
wem na czeSe przybyw a 6 marca 
•Według zajtewnierń kół miarodajnych 
.'telegacja wystąpi z zastrzeżeniami 
.Przeciw aneksii Bessairabji. oraz z 
> vnk>skiein -wylduczenia sprawy po
uczenia Bessarabji z  Rumunią z p<>- 
'*Ządku dziennego rokowań

ZgromodzBiiie M jo r z y y u s p r a - !  
wie pragm atyki służbowej.

Lw ów , 28. lutego.
(ni). W  środę, dnia 26. lutego br- 

odbyło się Walne Zgromadzenie 
członków P. Z. K. Koła Lwów . P rze
wodniczący zebrania udzielił głosu 
referentowi Krj pińskiemu, który 
skreślił treściwie projekty dotych
czasowe pragmatyk służbowych, 
których dotychczas bido około 
siturn. Na wniosek p. Krycińskiego 
uchwalono jednogłośnie następującą 
rezolucję, którą przesłano Zarządo
wi Głównemu w W arszawie.

Walne Zgromadzenie dowiedziaw
szy się. żc przy obradach nad usta
wą o zakresie działania ministra ko
lei. uchwalono zasadę, by pragma
tyka służbowa dla kolejarzy była u- 
chwaloną przez Prezydenta R zeczy
pospolitej —  zakładają protest, u- 
chwalając następujące rezolucje:

Usuniecie pragmatyki służbowej 
z pod wpływu i kontroli Sejmu uwa
żamy za zapowiedź, że w pragma
tyce tej Rząd nie zamierza uwzględ
nić postulatów szerokiego ogółu ko
lejarzy, koniecznych ze względu na 
charakter społeczny pragmatyki z 
pimklu widzenia demokratycznego. 
Pracownikom kolejowym, obsługu
jącym najważniejszą dziedzinę ż y 

cia gospodarczego w  kraju, przysłu
guje należyte zagwarantowanie ich 
praw na drodze ustawodawczej. —
Pracownicy kolei państwowej nie 
mogą być traktowani inaczej — go
rzej, aniżeli inni pracownicy pań
stwowi, którym uchwałą Sejmu zo
stała przyznana pragmatyka służbo
wa. l )  Domagamy sic- ażeby na ple
num Sejmu przeprowadzono zasadę, 
że pragmatyka sfużbowa dla pra
cowników kolejowych ma być przed
łożona ciałom ustawodawczym do 
uchwalenia. 2) Domagamy się u- 
oliwaleriiu automatyki takticj. jaka 
obowiązywała dawniej za czasów 
austriackich, gdyż w ten sposób bę
dzie tylko uczciwy wym iar pensji 
i awansów, a uniknie się wszelkiej 
protekcji; 3) Uwzględnienia na ple
num Sejmu postulatów Zarządu Głó
wnego w  przedmiocie przeprowa
dzenia zasady, ażeby pragmatyka 
służbowa dla, kolejarzy była przed
łożona przez Rząd do uchwalenia 
Sejmowi. — Od powyższych żądań 
żadna miarą nie odstąpią. W spół
udział członków był bardzo liczny.

PRZYJMUJE RĘKOPISY DO PRZE. 
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGLO- 
SZENIA W  ADMINISTRACJI „GAZĘ. 
TY LWOWSKIEJ” . PODWALE L. ł.

L PIĘTRO GD GODZ. 9 -2  I 5-81

.i p d ; d a uzędnite za w;- 
lir ; e naduź ć.

(Telegram Gamety Lw ow skiej"> 
W arszawa 28 lutege. 

Adamowi Tułysie wieżowi, inspek
torowi kontroli skarbowe i w Pozna
niu, przyznało Ministerstwo skarbu 
200 milionów nagrody, a W łodzi
m ierzowi Bojko wi. kontrolerowi 
skarbowemu w  Poznaniu i Francisz
kowi Bomlberskiemu. krmtrolorowi 
skarbowemu w  Bydgoszczy tpo 100 
miljonów Mk.. za w ykrycie nadu
żyć. jakich dopuściła sie firma C. A. 
Francke w  Bydgoszczy przez zata
jenie przed dodatkowem opodatko
waniem spirytusu i wyrobów' wód- 
czanych.

Zmian; w dyplomacji sewicckiej.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Moskwa 27 lutego.?7*
U rzędow y komunika: donosi,

że naczelniku m wydziału  polek o- 
ałty kiego w k o m r arjacie li ci - 

wym s. zagr. został Borys Stein, 
który zesz łeg  > roku prow adził >.* 
trony sow ie ,ów  rokowania z P o ’- 

ską w sprawie układu handlowego 
Ustat io Stein b y ł dłuższy; czap 
w  Rzymie, gdzie p; o wadzil|r. ko- 
w mia w sp aw ie zawaitego ś.eie- 
żo z W łocham i trakt tu handlowego.

■   <>■ -—

Praieaty przeciw zniżaniu nic- 
miccbidi opłat rcparacpjnpli.

f l  degras. „Gazety Lwowskłel") 
Lendyn 27 lutego

W  kołach m iarodajnych mnożą 
się protesty przeciw  zelżeniu nie
mieckich op ła  reparacyjnych z 2b 
na 5 #/#. W szystk ie stronnictwa 
w ieH obryty jsk ie oceniają ujemnie 
tę u-tępl w ość rządu angielskiego. 
Stronnictwo liberalne przedłożyć ir »  
Izbie G a n  wniosek skierowam ' 
pr eciw  temu zarządzeniu

Palta a L-ncLinny dzień prac? 
w  nii rnczcch.

(Telegram ..Gazety Lwowskiej” ).
Lub, ka 27 stocznia- 

Robotnicy w  stoczni nie przy- 
ęli w sprawie 9-godzirnego onia 

pracy orzeczenia hamburskit-go są
du lozjem czego . R ozpoczę li oni 
pracę, lecz po 8 godzinach opuściii 
sw oje stanowiska. W obec tego dy
rekcja stoczni ogłosiła, że wszyscy 
robotnicy którzy nie stosują się 
do pow yższego  orzeczenia, zostaną 
zAolu ien i z pracy. D otyczy to okotw 
1 200 robot -ikó.v.

—— -o- ———*

Kronika telzgraftaa.
— Poselstwo polskie w Berlinie ko- 

miBiiJape, żc dziś zostały wznowione w 
Perlhiic rokowania polsko-niemieckie w 
sprawie rent inwalidzkich, nalożącycli 
się obywatelom polskim, którzy służyli 
w arrnji niemieckiej b. dzieinicy prus
kiej.

-7- Po oddaniu przez władze wj,oskie 
portu Baros i delty Jugosławii, saperzy 
nobiKtowah prowizoryczny nmst na rze
ce Rodnie dia ułatwieiua komunikacji z 
Rjcka. Pierwszy przejechrit przez most 
.pociąg jugosłowiański i dotarł do Rieki.

— Sewretarz Stanów Ziedir .Hughes 
wystosował do Kongresu pismo, op iwia 
dające się przeciw niepodległości Filiiń- 
nów.

—  Prezydent ministrów Gał w ma a as kas 
wyjechał do Genewy celem wzięcia n- 
d ział u w obradach w sprawie Kłajpedy

— W  Paryżu otw a* to z powewetr 
giełdę towarową.

— Rokowania w  sprawie zażegnali? 
strajków wiedeńskten bankowców Zv> 
stały zerwane.
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Fant dypionntyczny
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

W arszawa, 28. lutego
W  dniu 1. marca br. p. Prezydcu 

Rz-pltej Wojciechowski i p. P re zy 
dentowa Woicicdiow.ska wydaja 
raul dla konni su dyplomatycznego 
w  pałacu Łazienkowskim.

■   *

SowiecSa recepta na oprnytl1 
sulislirybsntóiP.

. . L w ów, 28. lutego.
n związku z stwierdzonym 

prasę dość obojętnem zadio- 
waaneni się pewnych odłamów na
szego społeczeństwa wobec subs- 
K n pey j na akcje Banku Emisyjne
go, me od rzeczy będzie przyto
czyć tu garść ciekawych informacji 
sai podobną obojętność zwaicza 
rząd sowiecki wśród tych kół , bur- 
zuazyjnych“ . które _  mimo posia
dania potrzebnych środków —  u- 
chyiały się od udziału w  subskryp
cji na ogłoszoną przez rząd ..po
życzkę złotow ą". Oto, gdy minął 
termin subskrypcji, a wyniki oka
za li' się w p rod  znikome, sowiecki 
komisarjat ustalił uzu.s, w edle któ
rego przy wymierzaniu każdemu 
obyw atelow i rozmaitych podatków, 
równocześnie wyznaczono okre
śloną kwotę, na którą ten obywatel 
ina subskrybować pożyczkę rządo
wą, przeznaczoną dla celów  sana
cyjnych. W ym ierzoną kwotę po
życzkow ą" płatnik musiał uiścić 
równocześnie z innymi podafkam, 
a w  raze nieakura litości, ściągano 
ją w  drodze przymusowe!. W  ten 
sposób ,.poż.vczka" ta .prędko uzy
skała ..powszechne inzuanie" i cie
szyła sic ogrotnnem t>owodzeniem 
w e  „wszystkich warstwach ludno
ści*. Na tem jednak jeszcze nie ko
niec. Przym usowi subskrybenci u- 
siłowali pozbyć się narzucanych im 
listów pożyczkowych i w  tym celu 
puszczali je w  „w olny obrót", 
sprzedając na prywatnym  rynku po 
znacznie zniżonych cenach. Zarzą
dzenie rządu zostało w  ten sposób 
udarmenicme, pożyczkę bowiem fak

tyczn ie  popierali nie bogaci, których 
pomoc skarbowi wyrażała się jedynie 
w pewnej stracie na kursie bank
notów pożyczkowych, a korzystali 
z tego ci dobrowolni nabywcy po
życzki. W ów czas kierownictwo fi
nansów sowieckich za stos w a ło  no
w y środek „zachęty" ludności za
możnej do udziału w  subskrypcji 
pożyczki z lo tow ej: w ydało rozpo
rządzenie, mocą którego na „przy- 
imr-pwy dodatek do podatków płat
nik żadnych świadectw pożyczko
wych nie dostawał, a otrzymał je
dynie zaświadczenie o złożeniu na 
poczet pożyczki pewnej kw oty ". 
Zaświadczenie to — rzecz jasna — 
nie mogło przejść w  inne reoe, w a
żne bowiem jest tylko w  rękach te, 
osoby, na której imię zostało w yda
ne, a wiec pożyczkę musi popierać 
w łaściw ie ten, który zdaniem komi- 
sij rządowej posiada możność tego 
oraz w  tej kwocie, którą mu w y 
znaczono. Również szeroko stoso
wany' jest system tew. „dalszego 
wzywania do srdfSterypcii", g4y ka
żda osoba, o-nosząc pewną kwotę. 
ze sw d  strony y*s4«*nje nowych 
swbsknrtrentów.

W szystkie pisma sowieckie prze
pełnione są dłttższnHl witrażami 
taflóeh ,, wezwań*

w parlamencie rnmuisHim.
J rześlado sanie Węg ów w Siedmiogrodzie. — O pomoc d 

Ligi Narodów. — W cz^sia bójki najbardziej ucierpiał wice
prezydent Izby.

,ł>!esranj „Gazety Lwów sklepi.
Bukareszt 27 lutego.

Poseł Sandor (W ęgier) oświad
czył w  Izbie Deputowanych, że je
żeli prześladowania W ęgrów  sied
miogrodzkich będą trw a ły  nadal, 
ludność tamtejsza będzie musiała 
vwrócić się 0 Pomoc do Lig; Naro
dów. Oświadczenie Sandora, jako 
jedynego W ęgra  w  tym gronie, w y 
wołało w  parlamencie formalną bu

rzę. wobec czego S. musiał przer
wać swą mowę. M iedzy członkami 
stronnictwa chłopskiego, którzy- 
wzięli Sandora w  obronę a posłami 
z obozu liberalnego, powstała dzika 
bójka, w której ucierpiał najbardziej 
wiceprezydent Izby Simoiiescu, po
bity przez obie strony. Posiedzenie 
przerwano,

0 oM zeiiu narodom.
(W yk ład  ks. dr. J. Cieniniewskiego).

L w ów , 28. lutego.
(jp). Staraniem chrześcijańskich 

Tow arzystw  kobiecych odbył się 
wczoraj o godz. ó-tej wieczorem 
wykład ks. dr. .1. Ciemniewskiego 
„O  odrodzeniu narodowcu.". P re le
gent wskazał na to rozdarcie w e
wnętrzne, jakie miano odzyskane
go zjednoczenia politycznego, nie 
pozwala dotychczas na zjednoczenie 
duchowe naszego narodu. P rzy c zy 
na tego rozdarcia wewnętrznego, 
jest, według prelegenta, zanik tej 
polskiej idei religijnej, która była 
podstawą nasżego rozwoju narodo
wego i która w  epoce Jagiellonów 
doprowadziła do wysokiego rozkwi
tu państwowości polskiej.

Prelegent zaznaczył, że katoli
cyzm nie jest kosmopolityczną reli- 
g ią , tylko wszechświatową, żc zdol
ny jest wydobyć z duszy każdego 
narodu jego najpiękniejsze pier
wiastki. Katolicyzm polski oparty 
był w  dobie naszego najpełniejszego 
rozkwitu narodowego przedewszyst- 
kiem na uczuciu, na miłości Boga i 
bliźniego, z czego wynikało posza
nowanie praw i dostojeństwo czło
wieka —  nawet we wrogach, i ety
ka życia politycznego.

Sfałszowanie idei chrześcijańskiej 
przez krzyżactwo, które potem 
przerodziło sie w  reformację, jak
kolwiek zwalczane przez Polskę, nie 
zcstalo bez wpływu na naszą psy
chikę narodowa tak, że w  w ie
kach późniejszych, XVII. i XVIII. za
nika w  warstwach w yższych owa 
ewangeliczna czynna wiara, a kalo- 
htyzfh nasz upodabnia sie do zim
nego, więcej formalistycznego kato
licyzmu zachodu, który zrodził w o j
ny religijne i inkwizycyine. Wślaii 
za tem obniżeniem czystej idei chry- 
stjanizmu przychodzi na Polskę tak
że rozstrój w ew nętrzny przez roz
pętanie samowoli, oraz upadek poli
tyczny.

Odrodzenie narodowe widzi za
tem prelegent w  nawrocie do tej 
pięknej, przepojonej czystą miłością 
I ra/świeconej mądrością ewangeli
czną wiary ojców  naszych, która 
jedynie zdoła zharmonizować na no
wo skłócone w  sobie pierwiastki du
szy polskiej i wytknąć jasno drogi 
naszej przyszłości

f

Czwartek. 28. lutego: Rz.: kat.: Lean- 
dra. —  Gr. kat.: Ouysyma. — Slow,: 
Uiwalibuga.

Zima nie chce rozstać się z. nami.
Dzisiaj obdarzyła nas przv stop,nu 
mroź i zadymką prawdziwie grudniową. 
.Mogłoby się. chwilami zdawać, żc za
miast przebycia słonecznej wiosny, o- 
czekujemy Bożego Narodzenia.

t  Józefa z Piłsudskich Majewska
siostra Marszalka Piłsudskiego zmarła 
w Wilnie.

Z Uniw. Jana Kazimierza we Lwo
wie. Ks. Arcybiskup Twardowski prze
słał na ręce Rektora Uniwersytetu kwo
tę sto mlijonów marek na cele Bratniej 
Pomocy studentów Uniwersytetu J. K. 
Rckorat składa dostojnemu arcypastu- 
rzowi ■/.a ten liojny dar serdeczne po
dziękowanie imieniem władz akademi
ckich A  tnłc dzieży.

Dowódca Okr. Korp. Nr. VI. Gen, 
Dyw. Jędrzejewski Władysław wyje
chał dnia 26. bm. w sprawach służbo- 
wycli do Warszawy.

Do Ameryki wyjechał imieniem stnni- 
nid wa OLoniowców poseł Diduch, któ
ry prowadzić tan' będzje agitację wśród 
kotouiji polskiej.

Geny mięsa w okolicy K-akown 
spadły do Polowy. Krakowska komisja 
wodociągowa uchwaliła 25 prc. rabatu 
ihI zwaloryzowanych «ngn pobr:niv.!i 
w ciag-.i 1925 r

W  sprawie abonamentu teatralnego. 
B y )  dać możność wyczerpania abona
mentu mi hrty. Dyrekcja Teatrów wszy
stkie trzy teatry przeznaczyła w piątek 
jedynie ty lko dla abonentów, tak. że ka
sy nie będą sprzedawały biletów, lecz 
jodynie tylko realizowały kupony abona
mentowy^ ,

(jp.) Kuratorjuni zbiorów Boi. Orzc- 
chowilezn. Na posiedzeniu Sekcji V. u- 

1 chwal .hio powiększyć liczbę członków 
kuratorjum zbiorów im. Bolesława: 0- 
rzechowicza o delegata Komisji historii 
sztuki lwowskiego Tow. naukowego.

W  sprawie poborów pracowników, 
państw, na marzec 1924. MiędzyzwiJz 
kowy Komitet Pracowników Państwo
wych Województwa Lwowskiego- prze
słał do Prezydium Radv Ministrów i 
MŁjiistensńwu Skarbu, oraz wszystkich 
Ministerstw resortowych telegram, a 
następnie memoriał w sprawę poborów 
pracowników państw, na marzec br., w 
którym domaga się zgodnie z oblicze
niami G. U. S. (co do wzrostu, wzglę
dnie obniżenia drożyzny) ustalenia na 
marzec br. zasadniczej mnożnej w w y
sokości 661.783 zamiaist 657.609 oraz 
ściągnięcia zaległych wkładek emery- 
tahiych. moz waloryzowanych w kwo
tach, odpowiadającym 4'92% poborów, 
jakie pracownicy państwowi winni o- 
trzymać na marzec br. Wobec niemoż- 

 _________________

n-ości zmiany rozporządzenia przsd 
dniem wypłaty poi torów. domaga ,M< 
M. K. P. P  w memoriale beawłoczfl*! 
wypłaty prącownlkoui państw, dodatku
vi wysokości 7/6 poborów m a r c o w y c h .

ci--j wynikającego 2 J*1"

po
pia*

v,r zad#
u f

PAULINA z  KRZYK^WSKICH

W I T O L D O W A  L E W I C K A
w ła ś c i c i e l k a  d ó b r  z ie tn s ld c h

po dłufich a ciętkicK cierpieniach, zaopatrzona &f. Sakramentami, zasnęła 
w fan t ws wtorek dnia 26 lutego 1924 r. w $iedliskach-E>ogusz.

n a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e

za spokoj dusz? i. p- Zmarłej odprawlonem zostanie w B a ijllc e  obraurłku 
łaełśsbiego »  piątek duia W  lutego b. r. o  góds. w pól' <to dtie-

r ia tt j rano.
Osobnych zawiadomień me rozs ła się.

i

jako równoważnika, 
wyższycli obliczeń.

Z Komisji bankowej Izby handlowo
I przemysłowej. Dnia 25 inn odbyło s 1 
pierwsze tegoroczne posiedzenie Kom1, 
sji bankowej lz!)V handlowej i przcntv- 
sfowei, PrzAiw-od-ruczącym Kem i,sji obr** 
r.o r. Chajesa. zastępcą d. lotna. P°" 
rieważ Prc.-ńdjurii P. K. O w W a t® *  
wie zainicjowało odbycie konieronw1 
delegatów r. P. u. 7. Iuttjszeiru sacra®* 
przemysłowssmi. handlowemi i barko*® 
mi celem nawiązania z niemi beZPO§r'-' 
aniego kontaktu, ustaiono ter mb ie’ 
Wonrcfwil.ii na 10 mat ca br. ponad10 
rozpatrywano w 'wstępnej dyskusji spra 
wg kredytu bi n-kowogo. oraz reorga®* 
izacji państwowych śn-stytużejt bank0* 
Wjjcll.

(s). Na srebrnym ekranie. „Apoh°
M ięd/y dwicr.iu kobietami. (Pioncęf 
Film  Gorp.). T ych  osiem aktów z życta 
małżcńskicgi). clioćby nawet nmcrykim* 
skiego, to mimo wszystko za wiele. U* 
braz bowiem jest za długi. Po dobre) 
ekspo/.ycii a przed ciekawym  w p'2e* 
prowadzeniu ivc')cztk.;w anym końce®* 
znajduje się sporo zbędnej taśmy. Ele* 
rcmce Reed r ie należy do gwiazd ek^a•'u, 
G ra  jej jedna1:: jest interesująca i dobrz* 
obmyślana, to też rei;’, bohaterki by,a 
najlepiej oddana. Inni artyści słabsi. l i 
tografia czysta, ale kopja już uadwcre* 
żona. Do niedawna najlepsza z kśuroy^ś0 
orkiestra „A po lla ", pozostawća obectU® 
wiele do życzenia.

Nie lęka się konkurencii sobotnia 
stjumówka Kasyna i Koła liter. art. ], 
siada ona od lat usiaLona tu^fkę 
i atej zabawy kariiaiwalftwej. T ań cB  
bywać się będa w czterech salach. 
biera się na nie wiele osób w i>ięku.vl' ■ 
kosljumaieli. Legityruacjb dodaukowe 'yT  
di^e Sek re tA ja t.

l.wówskic Iow . Lekarskie. VII. 
siedzenie naukowe odbędzie sie w 
rek dnia 29 liitsgo br. o godz. 18 w 
Hklinice przy u-!.Lindego 5. 
dzienny: 1) Demonstracje chory cii 
Dr. B . Ziemilski: ..Znaczenie obrażą
krwi  we.liiig Bcliillinga" dia ro z p u ^ ł 
ni.i i rokowania (w yk ład ).

Walno zgromadzenie Członków *°* 
warzystwa Zagród Polskich Inwalldó" 
iin. T. Kościuszki odbedtie się w 
l(i. marca 1924 w gmachu poscjimz^y _ 
Parter o gesizinie 5 pop-itiduiu 
piijipSym poAtadk>cin dziennym. I) 
czytanie protokołu z ostatniego Wali®* 
go zgromadzenia: 2) Wybór rady ™  
wuej; 3) Wybór prezesa i wiccPjf® 
,;..--.w. oraz ki.ffnis.ji rew-iz.y*nej i sądu ‘ . 
warzystwa; 4) '-'prawa zasad ogólny® 
nadSiJjMiiiia zagród (par. 19 a. statid1" '  
5) Wnioski i iuterpclicje członków.
W  razie braku kompkYui odbędzie 
:::istc;-:)e W aliie  zgnwu.idzcinc Z f   ̂
samym porządkiem obrad o go i z- J '  
ncż .wr.głydu na ilość ucKCsimków. * r 
Zes: M ikołaj R.ry. l i

Wprowadzenie franka ztotego 
wszystkich obrotów kapitału zasobu 
soiejpwyeli. MiuistOrstwo kolei iC\t̂  
vcli poleciło sw ym  władzem i ur/dl 

,,..„^.głym prow adzen i^  całego 
ku zasobowego z, ważnością od 1 k1,!
!>r. we w.szyslktch (.sięgnęli i do'*fl9>’ 
dacii tylko we fraukaci, zlntroh 

Na 86-tcm posiedzeniu Sejmu 
kiego wybrano wiccnrarsvati<icni 
w miejsce Rakowskiego. Rylmrza.

(h.) Kradzież z ręki. Na gfćwitci bL 
c.zde skradziono wczoraj pornocuiko . 
handlowemu Józefowi Griiiiowi * re 
kwotę 35(1 rrdjonów. .

(li) Czyj chłopak? Zygmunt Tyrc ;‘j 
zam w Kleparowic, sprowad/if wcz^1*, 
na V kom. 4-5-letniego ciikipczynć- n’: „ 
ry błąkał się w ul. Janowskie. ćhłoPlw< 
jest do odebrania na komisariacie. _ a  

(hl. O poorz.iiccnie dziecka 
aresztowano Rozalię B. z Wólko ’ 
powiat I.wów, za usiłowano podi'zu 
nie d/iecka.

(h). Ggleń kominowy. W  rc.dh- 
przy tri. Gród oskiej 83. wybuchł v'’c "„- 
raj og.cń kom ino"/v, który zerstał W 1

straż pożarna ugaszony t ,e
(h). Kradzież 119 do*arńw w W ™  

okrętowem. Za pimoca dobranego * 'rI 
cza sktadziwno z zanCmitrcago ^  
okrętowego „Froneh-Une" or/.Y . 
firodfedpej 83 210 dolarów. Jak 
(Jzono. kradzież popełnił woźny 2°^ 
szego biiffa, któn zbiegi.

do



„GAZETA LW O W SKA ’* z dnia 29. lutego 1924.

Iisztaliaie funhcjonarjus  ̂
pofiLfjnpcIi.

L w ów , 28 lutego.
(H). Od kilku dni odbywa się w 

tDttcbu Okręgowej Komendy Policji 
Państwowej egzamin na przodowni
ków. Do egzaminu zgłosiło się po 
5-miesięcznym kursie 69 kandyda
tów, starszych posterunkowych i 
Wywiadowców, z  których wielu u- 
kończyło kilka klas gimnazajlnych, 
seminarjum nauczycielskie, lub szko
ły inne. W  skład komisji egzamina- 
cvjnej. której przewodniczy komen
dant ©kręgowy, wchodzą komisarze. 
x iaw ie i delegaci w ojewództwa, 
tituzitfś przedstawiciel Komendy gló- 
(vucj, podinspektor Sobolewski, któ
ry w  tym celu przyjechał z  W arsza
wy. Egzamin obejmuje następujące 
Pr>edmioty: kodeks karny, procedu
ra karna, służba śledcza, prawo ad
ministracyjne, liygjena i ratowni
ctwo, historia i geografia Polski, 
ćwiczenia wojskowe, tudzież ćw i
czenie w  sprawności fizycznej. Od
powiedzi kandydatów świadzą 6 
rr.czohiej i owocnej pracy nauczy
cieli. którymi są wyłącznie urzędni
cy policji.

Komendant Okręg. Policji spo
wiadać może z usprawiedliwiona du
mą na swoje dzieło, gdyż zorgani
zowana przez niego praca nad fa- 
chowem wykształceniem funkcjo
nariuszy. mających objąć kierowni
ctwo posterunków na prowincji, a 
(v szczególności na kresach, daje 
Pełną rękojmię, że na ważnych tych 
Posterunkach państwowych staną 
ludzie znakomicie wyszkoleni.

2  ( e s t r ó w  l w o w s k i c h .

keperhiar Teatru Wielkiego:
Czwartek, 28 „Łaknie** (z  Zamorsska

»Wle\\ Lzem).
Piątek, 29: „Czaple pióro*’ (.gośc.

łyst. Lieanarzewskiej).

Repertuar Teatru Małego:
Czwartek 2R; Świderek.
Piątek 29: „Na łeb na szyję'*.

^eper tuar Teatru Nowości:
Czwartek 28: „Mikado".
Piątek 29: „Mikado*".

„Pocałunek**. W  poniedziałek wdi-i- 
^zi po raz pierwszy na afisz Teatru 
Ąieikieao k •micziu opera Fryderyka 
^metany pod r»v> vższvm tytułem, kto- 
ra przygotowali reżyser Okoński i k;\- 
helmkirz zima. Bliższe szczegóły poi i- 
InV nic v. cm.

Przedstawienie popularne. Repenu c 
•a miesiąc marzec: w Teatrze Wielkim 
2 marca „Danton** R. Rollandu. 9 
•puea „Straszny Dw,>r“ Moniuszki i 
'v Teatrze Nowości „Damy i Huzary". 

marca w Teatrze Wielkim „Jak wam 
Podola” Szekspira, 23 marca „K>>- 

8o*u$zko pott Racławicami** (w roczni- 
^  Pi zysięgi Kościuszki na Rynku krak.). 
m marca Bihadaego „Dom otwarty". 
Ulety oo cenach zniżonych na pnwd- 
Ną\< ieika popularne sprzedają dla człon- 
hiv stowarzyszeń oświatowych i 

‘ fe l ik ó w  zawa.F*>wgch Związek Te- 
^ ró',v ■ Chórów Włość., ul. Mickiewicza 
~r> i Księgarnia Ludowa, nl Szajno
chy r

Wielki Koncert Symfoniczny, który

.1o giełdzie akcyjnej tendencja
(Telefonem od naszego kor es

W arszawa, 28. lutego, 
(S.) Na dzisiejszej giełdzie alkcyj- 

nej tendencja słabsza. Szereg akcji, 
które w  poprzednich dniadi 'zw yż
kowały, utracił dziś nieco na 'kur
sie. D otyczy to zturówno Żyrardo
wa, Zawiercia, Modrzeńowa i in
nych. Jedynie zw yżk ow a ły  akcie 
baufców, w  szczególności Bansu 
Dyskontowego, które doszły do 33 
miij., oraz Banku handlowego, któ-

ponJenta ekonomicznego.')

re doszły do 30 mili. Na giełdzie 
dewćzewcj tendencja utrzyanana 
P. K. K. P . w  zupełności w strzy
mała- sig od interwencji, ponieważ 
niema reflektantów na dew izy po 
kursie przez nią dawaiiyun. P rzec i
wnie banki wzajemnie udzielały so
bie dew izy po kuriach niższych. 
N ow y Jork robiono przy kursie 
9,347 tys.

R e d z ie  się
Wfj-duie wcyki

w nłwteiete r, godz. 12 w
Teatrze Wielkim obejmie

, -i znanych frrinfonfcawych baśni Sme
, - y  pt.: ..Moja oiczTMia** Cykl ten
' z,l’!i sie pa następujące baśnie: „Wy-
i?l'1;ra<I". .AW tawa-*. „Szarka**. .X ezs-’ -
C >:tk i gajów**. „Tabw** i „Blanik**.

!' zMS*je te utwory wykonają poią-
Zł>ne orkiestrę opery i operetki pod

, ! rd c ,  ,M. Zimv. Sprzedaż biletów 
«d

Dzieł etcnaaiczay.
Na zasadz ę zezw olen ia  M in ister
stwa Skarbu z dnia 15 lutego 
1924 i .  L. D. K  1388/11. uzyskał

Polski Bank Przemysłowy 
we Lwowie

w ia z  z O d lz ia łim i praw o przy j
m owania w k ładów  w  walutach 
zagranicznych, prow adzen ia dla 
tych w k ład ów  op ocer.tow jnych  
rachunków, oraz zw  otu w k ładów  
z tych  rachunków  w  efektyw nych  
walutach bez żadnych ograniczeń.

W a lu ty  zagraniczne wpłacone 
u l te rachunki, w zględn ie z nich 
w ypłacone, będą uważane za po
chodzące z legalnego z-ódła. Na 
w k ład y  do larow e w ydaw ane będą 
k lien tom  książeczk i oszczędno
ściowe.

P o lsk i Bank P rzem ys łow y u- 
pow ażn iony je s t  rów n ież do p rzy j
m ow ania zgłoszeń na akcje B A N 
KU  P O L S K IE G O  na warunkach 
ustalonych "rospektein .

« i i l w
L  J 4 / i a ł  w e  L w o w i e

Centrala w Kferszaaie ul. Królewska 5
i oddzUły: Andrychów, B i j ł j r  Cieszyn
JJrohnbęcz, Katowice, Kołomyja, Lublin 
Poznań, Przemyśl, Róine, Stanisławów 

Tarnów i Żywice.
n zyjnmją zg'os -cnś« n a  d rob n ą  ju k  
ty lko  Uość udzia łów  w p i d v y ; szo-iym 

ka pi t a l e

MałopoLkiej Fizyki żarówek
„ Ż  *4 R E  G “

Spal ń ■ z  ogr. otlp. wre i w aw ie  
ul. Lw ow skich  Dzieci 25

z a ł oż o ne j  w r. 1921 Udz;aty tt zna:dti;'ą 
chętnych nabywców ze wzgljdu na po
myślny rozwój spółki i zamiar przemiany 
■i i spółkę akcyjną na warunkach dla 
wszystKich posiadaczy udziałów korzystnych,

biaheu ra
— 0-

t Koncert skrzypka - FEUERMANNA, 
na dziś. prątek, zostaje 

u botvo<hi trudności paszporto wycb na 
czas odroczony- BFicry z data 29. 

Węhow.-ujn ważność.

Polsiii B’nh handiowi;
w  P o i n a n i u

Oddział we Lwowie Balicka 19
na mocy zezwolenia Ministerstwa 
Skarbu z dnia 11 lutego 19*4 
1. 1389/D udziela gwarancji za po
datki spożywcze kredytowane przed 
shjbiorstwom przez w ładze skarbo
we, przyjmuje wkłady w aloryzow a- 
uc oraz wkłady w  walutach zagra
nicznych , udziela waloryzowanych 
kredytów, załatwia wszystkie inte
resy w  zakres bankowości wcho
dzące i przyjmuje zlecenia giełdowe.

Polski Bank Handlowy przyjmu
je również zapmy na akcie Banku 
Polskiego w  markach poiskich, lub 
w walutach zagranicznych

EK O N  0311ST A
I.w ów , 23. -lutego. 

Kursa akcji m o g ó ł  n ic icdn o lite ,
- >jarpfj liczne- Podaż przewTasz

popyt. Płacono za Zieleniewskiego 
45 milj., Chodorow 23 milj. Niakoto- 
wane na wysokości ostatnich noto
wań. Gazy słabsze- Jaworzno, 
Przeworsk utrzymano-. Zaintereso
wanie dość duże. Postukiwano A- 
zot ze y  zgledu na rozpisaną su-b- 
skrypdie- Za Schóna płacono -,40 do 
450 milj. —  Tendencja niejednolita. 
Usposobienie ożyw ione.

i TRANSAKCJI? W  AKCJACH.
Lwów, dnia 28. lutego 192-1. 

ipolecy-ny; 2709, 27.80, 2760, 2770, 
2765 .(2650). Przeinjgpfewy 2150. 2lb0. 
a iń .  2155. Roiui :y  1100. Z. B . K 7.50. 
S25, 8«t. B ro w :ii'v  50250, 29500 . 290;KJ. 
29400. Clu>doróv. 27T2SO. lTOSO, 22750. 
25100. 23200. Chybie 47000, -16500. dro- ł 
buc; 53fXKł. 525oo. Gafom 1-150 Tohau 
1600. Nirrat 127.5. 1,500. 1250, 1290. Naf
ta 2i2” 21 (Hi, 2150, 2130. B . T. B . i)(X<, 
625. Ru.kszo. w<i 1-1750. 14501). 14750.
Tespy 2'WK.mj. 28.800, 2950o. T-izeWnja 
34<J0, S600. Zie!enK.\vski 45ono. Cntje-1 
Tów 7550. 7600, 7506. 7-25 lx#:om Xy- 
v, y 32®, 8350. 3.525. ,3400. 3500. Ma:y- 
nin 6.15o, 6uuo, O ko s  186*00. 18500. B a 
rów bzy 1900, 1875. Pezet 875

OBROT W  AKCJACH N1EKOTO- 
WANYCH.

Kursa w tysiącach:
Anna 4100, 4050, Azot 2300, 2250. 

Auto poznańskie 450, Bk. Ziemian 
tysiączki 175, 180. dziesięciotysiącz- 
ki 165, setki 250, B-ugger 4400. 
4450, 4400, 4425, Czechowice 800. 
Elektrownia nad Sanem 850, Forc- 
sta 3200. 3175, 3150. G azy 93000. 
97000, 96000, 98000, 96500, 96000,
96750, 96500. 97000. G azy zachodnio 
40000, 39000, 38500, 38000, 38250.
38750, 38500, 37500, 38000, Gazolina 
5000. 4950, 4975, Gazociągi 875, 860. 
uf. 800, 825, Mydropol 375, Jaworz
no 115000, 114000. 113000. 114000- 
drobne 125000. 125500. 126000, Sclióii 
450000,' 440000, 445000. Len 4800.
4700, 4600, Lesienice 10500, Mach- 
lejd 4800, 4900, 4950. N ob il 5500. 
5400. Olkusz 3300, 3200. 3150, P rze 
worsk 1075000, 1050000. imienny
850000. 860000, 855000. 12adzi\vi!l pf. 
7000, Polindnstrja 1500. W ęglówki 
135, 137, 138, 140. 139, 13S.

Giełda zbożowa.
Lw ów * 23. lutego.

Zastój w  trarrspkcjach w  zbożu 
twardym. Obroty w  mące prowin- 
ciottalnej i sianie. P rzy  obfitej po
daży brak popytu z powodu braku 
płyrme.i gotówki. Mąka potaniała. 
Tendencja zniżkowa utrzymuje się 
nadal. Usposobienie słabe.

G i e łrfypoza bv o irski e 
I. p r z e d g i e ł d a  w a r s z a w s u l

W arszawa, 28. Itrtego.
Zieleniewski 48000, Parów . 2000, 

Nobel 5700. Tendencja niie.Tedń>lKa.

IL PRZED G IE ł.D A W ARS2 A W S » A- 
W arszaw ą  28. hijego

BP. 2300, Cegielski 2750, Ziele
niewski 48000, Chndoców 2400P 
Canetów 7650, Pocisk STOh

GltŁDA WARSZAWSKA.
AKCJE.

Bk. dyskontowy 30 m. Bk. haneho- 
wy 28/4' rn. Bk. dla handlu i przem. I 
5.400. Bk. kred. warsz. 1.400. Bk Przem. 
Lwow. 2250. Bk wileński pryw. 325. 
.BI zaciiodni 10.250.Bk. Zjcd. ziem. pół. 
warsz. 4 ni.; Bk. Zwiaz. spoi zarób. Po
znań 23>2 rn.: Bk. związku ziemian 600: 
Eksp. soli potasowych 29 in.: Kijewskl i 
Scho-ize 1925: Puls 1700: Wildt 725: eu- 
krowi;ic Chodorów 24 m.: Cukrownia
Czersk 2425; Cukiow. Częstocice 9750, 
1335: uk1-. Gosławice 5 nr, Cukr. Micha
łow. 305(y Grodzi..k 4 PJ0; Warsz. tow. 
iabr. cukru 20 ni.: Firlej 2.4.00: Łazy 545; 
Drzewny pizemyst i hamfCl l.dOO; W ;$?i 
Tow. kop. wępla 23 m.; Cegielski 2.675; 
F.jtzr.er i Gampner 29 m.; Polska Nafta 
2.100; Spirytus 9 ni.: Tkteniua 3 Zjedt:. 
maszyn 1.500: Majewski 23 m.: Uiików 
S.500: Filitol Rai: 3.200: Modrz.ejowski 
zald. 55—62'A ni.: Norbl-in C. 100; Ort- 
wein i Karasińsid 1 950; Ostrowicch 
zakł. 46l i ; Parny ozy 2 in.: Pocisk 
5.600; Rolni i Zieliński 1.723: Rudzki i 
Ska I i ff w. S.SiJO—9.300: ‘Staracliocice 
16.400: Trzebinia 3 Suelit-dniow 7J4 
m.: Zieleniewski 4x--4') m.; Zawiercie 
240 ni.: Żyr.ndów !.3ap milj.; Bednarze 
wski 750: Belpiłl 250: Borkowsk: 4 m.t 
Jablknwsey 725: Pi-lbs! 4S(': Syndykatt 
r-oln, 7 ni.: Żegluga 750: Zachodnie tow. 
90(J; Ćmielów 7.(>5i!: Elektryczność 8 in.; 
Pol. tow. elektr. 1 in • tjaberbuscli 24 ni.; 
Papier Klucze 6.;U: Korek 550; Mary-un. 
6.100: Nobel 5750: Pustelnik 6 ni.: Sifa t 
światło 2.800: Konopie 2 nr.: Polski Loyd 
450' Brovn Bcery 3.600; Herbata 380; 
Ryiscy 750.

W/atszawa. (PAT.) Notowania z 
lutego br.

Gotówka: D obry amerykań. 9.345, 
9.300. 9.250, 9 250: kanadyjsk. S.975: ko
rony unstr. 132— 131: franki zfote 1.801.

Czeki: Belg ja 329 % .— 326-328—3?4; 
Holandia 3.490-- 8.475: Londyn 40 280— 
39.935. 41.125—.39,725; Now v York 
9.347.500—9300 -93.50—9.200; Paryż 

384.2.50—381— 383—379: Praga 271.050— 
244.5 W*; SzWnScairja 1.1)20—1.610— 1.618 
— 1.602: *((416000 132— 131— 132— 130;
MTocliy 402.500—400—-404 : 8% pożyczka 
14 M— 16 m. —  15.750: Miljardówka 700 
—675 —750; Dożyczka dclar. 5, 6500— 
5550. Bony zf. 1350-1400.

W arszawa. 2S. Kte£d.‘

(M ) W  Gdańsku (płacono markę 
polską 0,628 do 0,632. Przdkaa na 
W tir^zawę 0.623 do 0,627. W  Berli
nie płacono markę polską 433 do 
437. Przekaz na Katowice 464 do 
476.

PR ZE D G łE ŁE A  K R A K O W S K A

Kraków, 28. lutego.
BP, 2100, B. Mfił. 2600. Chodo* 

rów  23000, Chybie 4900, T. P. G. 
11700. Ga/v 1OO000. G. zach. 4.3000, 
Cegielski 2750. Parny;. 1950, Nafla 
2200, Tohan 1750, Górka 73500, Lo- 
kom orywy 3400, dolary- 9350.

GłELDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PA.T). Notowania z 28. 

lutego. Holandja 215,60, N ow y Jork 
5772 i, Imndyn 24,82, Paryż 23*80. 
Mediolan 24,77, Praga 16,7.5, Buda
peszt 0,0145, Bukareszt 3,05, Bel
grad 7.28 C, Sof ja- 4,32. W iedeń 
0,0081*/*.

Ob r o t y  p r y w a t n e .
Lw&w, 28. lutego.

Dziś tendencja sjłokojna, ccnV 
w  ramach wczorajszych. Obrót 
słaby.

DoJary airic-r. 9 m. 275 tys. do 9 
m 320 tys., dola.ry kanad, 8.750 da 
8.850 tys., kor. czeskie 274 do 278 
tys., leje 450 do 470 tys., bałty szh 
39 i ćw ierć do 40 mit. :

Z łoto: 20 kor. 42 i pół do 43 
20 krw. 39 f pół do 40 m.. 20 rak 4A 
i pół do 45 m., 10 n « i  5* i pół tte 
58 i pół m.

Sreb«>: kbr. ad st. 766 d »  780. •> 
5 kor. 3 i Sedesu óstirałt m. <to A 
m., fkffeny 1 stodem ósu iyd i do 2 
b .  « t t i  8  s l  jtfr 2 i
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Lwowskie]
W a l u t a  m a r c o w a ;

A .  K u r s a  e f e k t o w i

Kategorje:
W art
;.ora.

Ostatnia
dywid.

Płaca: Żąda ą i Transakcje Uwagi

(.Papiery państwowe.
4% Państwowa poi. 
Prem. z r. 1920 
\% %  P. zł. z r. 1922

II. Listy zastawne.
. (bea kuponu bież) 
ą% %  Banku bip. gaL 
4% Banku hic. cal. 
4’A %  Bk kred. z. gaL 
414% Banku Malon. 
4’A %  Bk. hin. zemel. 
4% %  Pol. Bk. kral 

'4% Polsk. Bk. krai. 
4% %  Iow . kred. gal.

ziemskie . . . .  
4%  T. kr gal. ziem.

’ ll!. Gbłigi.
(bez kuponu bież.) 

4% %  K P. Bk. kral. 
4% Kom. P. B. kral. 
4% K lok P. Bk kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcsl. Zwiazk.
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Komercjalny 
Małopolski
Powszechny kredytowy 
Przemysłowy 
Rolniczy S A.
Ziemski kredytowy 
Zemeluy
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowa:
iii<pex Ska handlowa 

Polski Glob 
Polbai 
Polsot 
Toban 
W awel

C

1000
10000
lOzłp

U H

■
<D

—

ca —

oo mm
w

a
N

***

—

1921 1922
280 70 140 —
280 42 120 2625

1000 800 600 —
— ___ — —
280 56 140 —
280 42 140 400
280 42 130 2125

1000 250 — 1080
280 56 84 740
280 56 84 —

1000 300 600

500 1.00 300
' —

1000 160 200 —
1000 260 210 —
140 70 250 1580
500 100 690 —

C e n y  w  t y s i ą c a c h

2800

2176
1120
833

1820

2650-2775

2150-2165 
1100 

750 -  825

1600

Kategorje:

c) Przemysłowe:
Agrohemia L  s z t  o. 
Bracia Biskupscy 
Brown Boveri Z. elektr 
Browary lwowskie 
Chodorów L  cukru 
„Chybie44, labr. cukru 
Cegielski
Ćmielów lab. PorceL 
Fabryka Lokomotyw 
Gaiota fabr. obuwia 
Galicja Rafln. nafty 
Górka lab. cementu 
„Kabel44 T .p . W a m . 
Karpalit zattlady Ut 
Krakus f. wód. Krak. 
,.Marynln“  Z. p. ogrod. 
Niemoiowski I. pap. 
,Nitrat“ , Zakt. chem. 
Oikos Zakl. orz-drz. 
Orthwetn, Karasiński 
Parowozy S. A  b. m. 
Pezet Pow. Zak!. bud\ 
.Płótno4* w Poznaniu 
Pocisk zakt rnsun. 
„Fafcude44 Ska nait. 
Pol. Nafta pri. w itrt 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty i. 
Rakszawa fabr. suk. 
..Robn Zieliński44 Z. na 
Siersza zakl. elektr. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydaw.
, Tehate44, Tow. akc. 
Tepege gór. z. 1-6 em 
Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebinia Ł m. S. A. 
Ursus fab. motorów 
Wild 1 Sks 
Zieleniewski L

Wart. Dywid.
Płacą: Żądają Transakcje

nora. 192111922

500 650

C n y  w t y s i ą c

1600
1000

— —
«WH I

600 5000 200 28750 30500 29000 30250
1000 21 3000 22500 2350 > 22750—23 50
1000 200 2000 46000 47500 4650O—4700.

— 300 8J0 2700 — —
1000 20J 1000 7430 7650 7500—7600

_ __ — 3175 3550 3200-3525
140 22 140 1430 1470 1450
140 800 — — — —
140 119 600 74000 — —

1000 — 30/ _ — —
140 280 140 3800 — —
280 168 20 > _ — —

5000 100 2500 5950 6200 600C -6150
1000 90 300 2250 __ —

— — — 1230 1320 1250—1800
1000 400 4000 17750 18750 18000—1850J
500 — — 1650 — —
600 125 750 1850 1925 1875-1900
500 200 200 870 880 875

1000 — 760 __ — —
350 14 170 — — —

— _. _ -- —
500 100 350 2076 2175 2100-2150
500 225 400 590 630 600 625

10000 1500 2500 _ — —
140 100 280 14000 15000 14250— 14750

110 300 — — —
200 30 40 — — —
140 63 300 — — —
280 _ 56 —

1000 — — — — —
700 350 700 12500 — —

1000 150 350 2S500 29300 m 0 0 - 29000
140 98 28Q — —
500 180 1000 —. _ —
50Ó 150 600 _ — —

1000 170 1070| 44500 45500 15010

Uw ajl

52'/,-630ondr

Vi Waluty i  Dewizy.

Kategorje:
Bilety b a n k o  we

płacą Zadają transakcje

C zek i, r»rzek »zy  l w ypłaty

płara żądają transakce
U t*a |

Dolary amerykańskie . , .
Dolary amerykańskie (drobne} 
Doi ary kanadyjskie 
Dynary . . . . . .
Funty szterllngl . , , ,
Franki belgijskie . . .
Franki francuskie , ■ . .
Floreny holenderskie . . .
Pranki szwajcarskie . . ,
Korony austriackie . .
Korony czesko-slowaclde - .
Korony duńskie . .
Korony norweskie . , .
Korony szwedzkie . .  . .
Korony wegierskle . . . .
Lei rumuńskie . . . .  .
Liry włoskie . . . .  .
Marki niemieckie • • • •

B .  K u r s a  Z b o ż o w e .

Ceny rozumieją się w markach Dol
skich za 100 kr. bez podatku spożyw
czego miejsce stacja załadowania.

PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923 
ŻYTO małopolskie 68/69 exl923

JECZMIF.N: małopolski browarniany 
.(ECZMIEN małopolski przemiałowi! 
OWIES małopolski 44/45 ex 1922 
H U K U R U D ZA  
ZIEMNIAKI twtalwa 
FASOLA Unia 
FASOLA knlwrown 
FASOLA kras*
GROCH polny 
GROCH U Ylrtnfi 
BOBK  
WYKA
MIESZANKA w f lu yM  »  n a r iA  
HREGZKA 
S Ł O M A  prawłWM U  
SIANO «KnM « Imdonye
LEN
ŁUHN

Sekretariat Giełda

Ceny

od do

3.3500000
30000000

30500000
17600000
20*00000

10000000

34530000
210JG000

21530000
18500000
2100000^

1200000(1

Uwaga

*) Ceny szacun- 
iw we bez trans.

Ceny rozumieją sle w markach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożyw
czego miejsce stada załadowania.

s ®  - w - *  

S £  " Ł  LZZMąki gS. 70#  7
GRYSIK kaku rodzinny
MĄKA kukurn dziani
OTREB pszenny netto bez worka
OTRĘB żytu-' netto bez worka
KASZA HREC2ANNA
KASZA JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY ln.ane t Konopne
A1AKUCHY rzep:ikowt
KONICZYNA czerwona krajowa natur.
KAPUSTA KWASZONA
WORKI jutowe wyr. Stradom. Warta.

Częstochowlanka 75 kg. za sztuka 
WORKI używane dobre, za sztuka

Ceny

od do

78000000
58300000
35000000
48000000
42000000

*)

♦>
♦)
*)

11000000
10000000

U w ag i

Mąka psi. 40* „ .0*
I. S' ryj 68000000
ł. n i w cc 69700000

.Muca iv t. 60“/,, 0 
5tryj 38000000 

/ h.»: u A' i! 73 00'10*)

*) Ceny szacun
kowe bez trans.

Generalny Sekretarz I>r. P A N E IłL



„G A Z E T A  L W O W S K A 1’ *  dnia 25. lutego 1924. 1

OGŁOSZENIA.
R O Z M A I T E  li E  W IE S Z C Z  E  V l

Cg. I. c. 177/24/1 Edykt. Strona po
godowa: Maks Rosenberg wniosła skar
gę przeciw sucniic pozwanej A liuc Ro
senberg o rozwód. Audiencja do itsśiei 
rozprawy została wyznaczona na 6-go 
marca 1924 godz. 9 pized ]>o{. w tym 
Sądate biuro Nr. 4. Ponieważ ttweisc. 
Pobytu stromy pozwanej jest nieznane, 
ustanawia się p. dra Emila Morgenster- 
-ia adwokata w Przemyślu kuratorem, 
który' ją będzie zastępowa! na jej koszt 
• niebezpćeczeifetwo dotąd, dopóki ona 
:uma się nic stawi i nic ustanowi pol
no moenUca. 1119

Sąd okręgowy. Oddz. T.
Przemyśl, dnia 14 lutego 1924.

L. czyn. C. I. 101/24/1. Fdykt. Strona 
Powodowa Kaśka z Mcłcchów Szczur
zo w Zaleskiej W oli wniosła skargę 
przeciw stropie pozwanej Steia.iow; 
Iiteik vel Jadżak o zniesienie współ
własności gruntu do L. czyn. C. I. 
101/24/i. Audiencja do ustnej rozprawy 
została wyznaczona na 24 marca 1924 
2<xlz. 9 przed po?, w tym Sądzie bitu o 
Nr. 7. Ponieważ miejsce pobytu strony 
Pozwanej jest niaznatie. ustanawia się 
P- dra F.ljasza Recra. adwokata w  Ra
dymnie kuratorem, który ją będzie za
stępował na iei koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
»b'.vi i mc ustanowi pełnomocnika. 1130 

Sąd powiatowy. Oddz. I.
Radjmino. dnia 19 lutego 1924.

C  11. 1 5 / 2 i- 1. I lp O T H  H e 3 o iC H 0 i 3  110- 

®VTy llaparKH n KyaHKiB Mam my a łKiirtci* 
lOahna buc ,ia Ty Mapn lOaBemcri 3 au 
MariamyK nąoBa no MnxauaoBH b JTn- 
c1b u,hx u o a o B  o 1 0 3 1 0 1 3 3 1 1 6  flo r.O B O n y ą ti-
Pmuieim. Pu3npoBy nEaHa-oHO Ty Ha 1 
w > 'p ia  { 0 2 i  r o ą r iH a  9, KOM>i<vra 2 . i i y p a -  
t opo.M niaBaHot yc  -aHOBueno TyT. aąi o- 
K a i'a  ,to . C a 4> ip a  K o r p n i ł  d y ą e  : ia (  r y n a -  
TH n ia n a n y  H a « l  k o h i t  ; H eC ea n e tc y  n c ,~ 

Klł ona cana b Cy-ąi cn no  ui-ojiochti. 
'6u ne yeTauoiwiTB riOBfiOBsacHiiKa. 

rioBiTOBiiH C.yą Bijyiiji II
L.yc-re, 21 cPum 1924 1079

Prez. 3K161. Sąd apelacyjny wpro
wadzą postępowanie sprostowawczc z 
Powodu odnowienia zniszczonej księgi 
STmitowej dla a) dóbr Tudorów, Zielo
ny Kąt z Narajówką, Lisowcc cz-yść w 
°kręgu Czortkowskim. b) gminy Ladz
i e  w powiecie Momasterzyskim. Zgło
szenia w myśl § 7 ustawy z 25 lipen 
1871 Nr. 96 dz. u. p. wnosić należy do 
dnią 15 czerwca 1924. a to: ad a) w Są
dzie okręgowym wCzortkowie, ad b) w 
Sądzie powiatowym w Monastcrzys- 
kach. 1153

Lwów. dtiia 21 lutego 1924.
Cg. XVI. 36/24/1. Edykt. Strona po

wodowa Marcin Wojtyło, rolnik w Bor- 
kaci: wniosła skargę przeciw Stroniu
Pozwanej nieobjętej masie spadkowej 
9° Katarzynie Szczygieł, Agnieszce 
Dziechciarz, Katarzynie W ojtyło i nie
wiadomymi z miejsca pobytu ■ Wojcie
chowi Kwlcji, Aotomermi Szczygłowi i 
Janowi Szczygłowi o uznanie własno
ści- Audiencja do ustnej rozprawy zo
stała wyaiaczona na 10 maTca 192-1 
?odx. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro 
Nr. 16. [. piętro. Ponieważ miejsce Po
bytu strony pozwanej jest nieznane, u- 
stfuniwlą się wlw. dra Różyckiego w 
Rzeszowie kuratorem. który ją bęcŁzic 
zastępował na lei koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sarna się nic 
Stawi i uje ustanowi pełnomocnika. 1031 

Sąd okręgowy. Oddz XVI.
Rzeszów, dnia 12 lutego 1924.

A M O ł lT T Z A  C-1E.

T. IV. 19/23'3. Umorzenie. Na wnio- 
Sl‘k Jędrzeju Rumana zarządza się po

stępowanie celem urrtorzerda wymicoło- 
n<?go niże i papieru wartościowego, totó* 

, j y  miał zaginąć i wzywa sic posiadaczy
■ ch papierów abv zgtosSi swe prawa 
w Przeciągu 6 miesięcy oc. daty edyłetu.

uznałby Sąd po li
te pap'ery warto

ść jako pozbawione znaczenia. O- 
Raczenie papieru wartościowego: Do- 

bd zastawny Nr. 1561 wystawiony 
Ptzez Potską Krajową Kasc Pażyczfcn-

^  razie przeciwnym 
Wywie tego tennfcm 
-ck*\vr

wą w Tarnowie z 21 listopada 1922 na
/.ustawione obligacje 6% pożyczki dola
rowej w ilości 4 sztuk o tucznej kwo
cie 250 dolarów Stanów Zjednoczonych 
Am eryki -Północnej. 1673

Sąd  okrvgjvvy. Oddz. IV. 
Tarnów, dnfu 0 nmja 1923,

r ? S A X I Ą  7.1 7  M A  Ii  Fj 'C r 1 .

T. VI. 481/23. Wdrożenie po-stępo-
wairui celem uzitmua 
Andrzej. rojnik z 

A

za zmarłego. Kotra 
Bura w a (Kruków) 

przydzielony 1914 do armji austriackiej 
nie daje zuiaku życia. Wdrażając postę
powanie celem uznania wymienionego 
/u zmarłego ogłasza się wezwanie, aby, 
/.dzielono Sądowi wiadomości o 1i.u1 i 
wzywa go, aby przed tyra Sądem sta
wi! się lub \v nnv sposób irwiadoinit o 
: w cm żvciu. Sąd na ponowną prośbę po 
10 września’ 192-1 rozstrzygnie wiuosok.

Sad okręgowy. Oddz. VI.
Kruków, dnia 21 stycznia 1924. 1103

'J\ VI. 512/2.3/2. W drożenie postępo
wania cele>m uznania za zmarłego. Bro- 
żok Stanisław, robak ze Zbydaiowic 
(Podgórze) przydzielony 1915 od 13 uni
ku piechoty nie daje znaku życia. Wdra
żając postępowanie celem uznania wy- 
niittutoucgo za zmarłego* ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono Sadowi o nim 
wiadomości I w zyw a go, aby przed tym 
Sądem stawił się lub w kmy sposób »• 
wiadomi! o swem życiu. Sąd na ponow
ną prośbę p i 10 września 1924 rozstrzy
gnie wniosek. 110$

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, dnia 5 lutego 1924.

Ji r  h  a  t u l  x.

P. 434.23/4. Uchwała Sądu powiato
wego w Delatynie z dnia 1 S/ll 1923 !.. 
20/23./3 został Alfons Pulrttl, syn Marcl- 
i:a ze Stego Józct.ą pozbawiony czę
ściowo wfasnowotności z powodu nieu
dolności umysłu. Doruetezyiną jego iista- 
rowiono Zofię Furtak ze Stego Józefa.

Sąd powiatowy. Oddz. 1.
Uclatyn, dnia 12 grudnia 1923 1149

F  1 H  M  T .

Firm. 289/23. Rg. 1. I. 215. Wpis fir
my spółkcwej. Do rejestru oddział C. 
wpisano co następuje: Siedziba zpołki: 
Stanisławów. Ejrzmieuje ftnay: „Cen-* 
trala dla handlu, przemysłu i rolnictwa" 
półka z ogrąriicaoną odpowiedzialno

ścią w Stanisławowie. Spółka opiera 
>ię na kontrakcie zdziałanym we formie 
aktu notarialnego z daty Stanisławów 
•dnia 31. maja 1923 1. rep. 5318. Przed
miot przedsiębiorstwa: Zakupno i sprze
daż wszelkich artykułów do codzienne
go użytku potrzebnych, bez ogranicze
nia z uwzględnieniem obowiązujących
przepisów i pod nadzorem powołanych 
cio tego W ładz i Instytucji. Spółka pro- 
v. adzić będzie handel tymi artykułami 
nądź na własny rachunek, bądź też w 
charakterze koinisenta WŁadz. fundu
szów publicznych, gmin lub powiatów, 
albo krain, albo też w  razie uzyskania 
odnośnego zastępstwa, w zastępstwie 
istniejących na podstawie ustaw i roz- 
izirządzeń rządowych, Instytuojf pań
stwowych lub krajowych towarzystw 
gospodarczych oraz związków produ
centów lub konsumentów prawnie zor- 
iiiiizowanych. Spółka będzie uprawnio

ną do prowadzenia wszystkich intere
sów pomocniczych handlowych i w y
twórczych, przemysłów'ycli i rolniczych, 
jakie będa potrzebne do osiągnięcia ce
lów przedsiębiorstw;i w szczególności: 
a) do wykonywania przemysłu koucc- 
sjonowanego, jednałrżc tylko i>o uprze-
dniem ' uzyskaniu wym aganych  w usta
wach koncesji, a teinsamem do znkupy- 
wauia i sprzedaży wszelkich materia
łów budowlanych, zarówno w  stanie su
rowym. joitooteż po przerobi en iu, bądź 
we własnych, bądź w obcych zaklą
dach przemysłowych wszelkich narzę
dzi i maszyn i t. d.; b) do odbudowy 
przedsiębiorstw przemysłowych i po
czynienia wszelkich wskazanych w tej 
mierze kroków: c) do pośredniczenia w* 
transakcjach; wszelkie te czyrmośicl jed
nak o ileby rcti wytleonariie zawisłem 
fcyio od zezwolenia Władz, po nprzed- 
niem uzyskaniu odnośnych zezwoleń od 
powołanych do tego Władz. Czas trwa
nia spółki jest nieograniczony. Kapitał

zakładowy spółki wjTosi 23,440.000 Mp
które może być poctwyższony do kwo
ty 5(M)00.009 Mp. Na poczet kapłtiiku 
zakładowego wpłacono ..kwotę 19,939.000 
Mk. Zawiadowcami spółki zostali usta
nowieni: Zygmuot Maclnrowski. seaw- 
sta Województwa i Ahred -Sikorski u- 
rzęduiłt prywatny, zaś ich zastępcami 
Adam Bukotyski radca Województwa i 
Adolf UfriK-w W■ liiiaczycial av Stiudsla- 
wowie. Podpis ftruty nastęimjc w ten 
sposób, • że pod wypisem, drukiem lu-b 
stampilją brzmienie firmy zav, *.irajaca, 
skreślą swe podpisy dwaj - zawiadowcy 
lub jeden zawiadowca i jeden zastępca. 
Dzień wpisu 17. pa/idzie nęka 1923.
. : Są-.l okręgowy jako haudl.. Oddz. II.

Stanisławów 17 pażdz. 1928. 837
Eirni. 47 24. B. II. 136. Wpis firmy 

spófk.®wej do rejestru handlowego. W  pi 
sauo w rejestrze- Oddział B: Siedziba 
i brzmienie firmy: „Węgierską Górka" 
Górnicza i liotnieza Spółka akcyjna w 
Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
a) nabycie od „Berg- uud Huttenwerks, 
Oesellschatł" w Bernie za Płatną w ak
cjach kwotę 656,000.900 Mkp: 1) odle
wni żelaza w Węgierskiej Górce w po
wiecie Poliit. Żywiec w Województwie 
Krakowsjfiem położonej, wraz z wszyst 
liiemi jęi urządzenianń. maszynami i in- 
weaUarzami szczegółowo zestawlociemij 
2) nieruchomości fabrycznych. a w 
szczególności realności objętych wyka
zami hipotecznymi 1. 901, 3tti, 843, 1420 
i 167 ks. gr. gm. kat. Cięcina w powie
cie sadowym .Milówka wraz z wszcl- 
kitssni zabudowaniami znajdującemu się 
uit nich, oraz wszystkiemi przedmk,na
mi i prawami stauowiącemi przynależ
ność nieruchomości, a to zgodnie z od- 
nośnemi księgami gruntowymi; 3) wszy
stkich miar górniczych i dziennych oraz 
wyłączności górniczych w powiatach 
Chrzanowskim, Oświęcituskinż, Bocheń
skim i Wadowickim, w okręgu Urzędu 
górniczego w Krakowie, na Śląsku 
Cieszyńskim w okręgu Urzędu górni
czego w Katowicach i w powiecie rze
szowskim w Okręgu Urzędu góniiczca 
go w Jaśle; b) przemysłowo prowa
dzenie odlewni żelaza w Węgierskiej 
aóice, c) przemysłowa eksploatacja 
upranyirieti górniczych wyżej pod 3) 
wyinienionycli, d) nabywanie uprawnień 
górniczych, poszukiwanie i eksploatacja 
przemysłowa minerałów i produktów 
górniczych wszelkiego rodzaju, oraz 
zaMadanie w tym celu przedsiębiorstw 
ptzeniysłowych, e) nabywanie, pozby
wanie lub zakładanie, branie i oddawa
nie w dzierżawę zakładów górniczych i 
hutniczych i innych im pokrewnych lub 
7. nihil w związku pozostających fabryk, 
/akladów i przemysłów i uczestnictwo 
w podobnych przedsiębiorstwach: f)
prowadzenie wszystkich służących dc 
powyższych celów czynności handlo
wych i przemysłów. Czas trwania Spół 
ki nieograniczony. Forma Spółki: Spół
ka akcyjna na podstawie statutu za
twierdzonego reskryptem Ministrów 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z daty 
Warszawa, 8 czerwca 1923 pi/.. 510
„Monitora Polskiego" Nr. 132 c\ 1923 
zawiązana 30 czerwca 1923 w Krakowie 
do Lrcp. 22931; Wysokość kapitału za
kładowego: 750,000.000 marek polskich 
podzielonych na 75 000 akcji, każda po 
10.000 mkp. Akcje opiewają na okazi
ciela i są niepodzielne. Kapitai zakła
dowy został w całości wniesiony. Ogło
szenia Spółki: winny być umieszczane 
w „Monitorze Polskim" w Warszawie i 
w „Czasie" w Krakowie. Zarzad Spółki: 
Ruda zawiadowcza złożona eon aj innie j 
7. sześciu, co najwyżej z dzkisręciu 
członków wybieranych przez Walne 
Zgromadzenie na lat trzy; Pierwsza 
Rada zawiadow-cza wybraną jest na łat 
trzy. Podpisywanie Spółki: Firma Spół
ki podpisywana będzie pod nazwą Spół
ki przez dwóch członków Rudv zawia- 
iłowczpi, albo przez jednego jej człon
ka oraz jednego dyrektora Spółki. up>- 
ważnionego przez Radę zawńadowcza 
do podpisywania firmy, lub przeż dwóeli 
takicli dyrektorów, lub przez członka 
Rady zawariowczei, względnie d5"rek- 
tora upoważnwncgo do podpisywania 
firmy oraz przez urzędniku spółki ma
jącego jej prokuro. Osoby uprawnione 
do podpisywania a nie należące do Ra
dy zawiadowcze; winny oł>ok swych 
podpisów umieszczać dopisek wskakują
cy prokurę. Członkowie Rady zawia-

odwczej: 1) Dr. Jan Kan<v Steczkow*-
skn w Krakowie, 21 Alfred hr. R o t,rAa 
w Łańcucie. 3) A lb trt Ungar. dyrciao r 
Banku Małopolskiego w Krakow ie, 4) 
Dr. Je rz y  Giintlier. generalny d\rektor 
w  W iedniu. 5) luż O f.okar Krulis-R.m-' 
da. dyrektor w  Bern ie. 61 Józef Rejho- 
lee, dyrektor w  Bernie,
Lcpercą u Paryżu. 81 
s‘ki. profesor Akad-, mi 
lcowie, 9) Kitroi Piętro-,v: 
nie D yrekto r S p i ł , i ;  luż

7) !n>. śUuć 
luż Jan Zarań- 
/órniczei w Kra

ski w Cieszy-- 
lerzy Burek, 

dyrektor Odlewni w Węgicrsk.ej Gór
ce. upoważukwY do podpisy waiiia ^nrmy 
i mający prokurę. Dzień wps-s: W sty- 
e/niu 1924.

Sad okręgowy jaka hatul!. Oddz. II.
Krr,kiv,. duła 14 stycznia 1924.
Finn. 1426. R s. C. V II.  388. Wpis 

iirnry spólkowej. Do ręjsshut wpisano; 
liai:: 15 grmkiia 1923. Siedzfiw nntiy: 
l.y.ów. Br/niicmc firmy: ..Hurtownia
łódzkich przętrtysławeów". Spółka z o- 
gr uiiczo-na odipo wiedzialraiscią wc Ewo 
wic. Przc-dmio-t przedsiębiorstwa spiłki 
stanowi: a) wyłączna hu'towu.a koSBi- 
sowa sprzedaż towarów t^istylnych 
produkcji fabryk istniejących w Łodzi, 
pod firmami „Spółka Akcyjna w yrobów  
bawełnianych S. Roseuibla::a“ i Spółka 
Akcyjna przemysłu iiawehiiaiięgo B. 
rreudLMiber?, u t*> wyi^o/jia. Iiurio-waiai 
sprzedaż na Lwów  i cała Małcąwlskę 
wschodnią: b) Hurtowna sprz*xia®‘
wszelkich innych to-.vu.row leśiStyiuych 
iiiekonki:-:i-:icvjiiych w odniesieniu do 
wytworów pochodzących z fabryk w y
mienionych pod a) Spółek akcyjnych, w 
szczec^ności sprzedaż tak: z\vanych to
warów białych sukiennych, letnich^to
warów drukowanych i tkanych. Czas 
trwaniu: n-ieu-irra-iiczony. Sitos^nki pra
wne spółki: Spółka opiera się na kon
trakcie zdztałaitym we formie aiktu iu>- 
t/rkilu-jgo z daty Lwów , 2/IX. 1923 1. 
rep. 28169 zniicniont uchwalą Wainwgo 
zgromadzenia z 4/Xlł. 1. rep. 29393. Ka
pitał zakładowy wynosi 100,000.000 ink̂  
pełno wpłacony. Zarząd składa się z 5 
zawiadowców. Zawiradowcami obrani: 
Józef RosenMart przemysłowiec w  Ło
dzi, Hermati Freudembcrg przemysłowiec 
w Lodzi, Jaikćb Kaffeman przemysło
wiec w  Lodzi. dr. Wilhelm Spiegeł prze 
mysłowfec we Lwowie, KazHnłerzow- 
ska 4 Dr. Jińjan Darmn. pry w. Lwów, 
Kaziapierzowsita 1. 35 i Herakirts Breśdc, 
inżynier Lw ów , Kopernika 14. Podpis 
firmy' nastąpi w  ter sposób. że ped 
brzmieniem f im v  ontioszczą swój podk 
tis kfórzyfcołwiek dwaj zawiadowcy.

ie i4
Firm. 1530. Rg. C. VII. 174. Zmiany

dotyczące firmy spófkowej już wpisa
nej. Do rc-jestru wpisano dnia 18. listo
pada 1923: Siedziba firmy: Lwów  ul. 
Kopernika 19. Brzmienie firmy: „Karbo" 
handlowa smółka z ogr. odpow. we 
Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego
Zgromadzenia z 25. września 1923 za- 
wierzytc-hńoną notarfaJme do L. rep. 
22024 zmieniono Art. X. i XI. kontraktu 
spółki. Zawiadowcy: Karpi LarskS i Ka
rol Pakw icz ustąpili. Prokurę nadano: 
Udianowi Weissmanowi. Podpis firmy 
następuje w ten sposób, że ped brzmie
niom firmy umieści swój podpis 1. za
wiadowcą. lub zawiadowca łącznie z 
pi\kr.v;ystą.
Sad okręgowy cyw. jako haudl., O. IV.

Lwów dnia 8. listopada 1923. 899
Finn. 2119/23. C. V. 414. Zmiany i 

dodatki odnoszące się do wpisanych już 
w rejestrze handlowym firm spólko- 
wych. Do rejestru Oddział C. wciągnię
to co uastęmti-c: Siedziba firmy: Kra
ków. Brzmienie firmy: Polskie Zakłady 
impregnacyjne Gwido Rdtgcrs. Spółka 7- 
ugramczosią odpowiedzialnością Ucliwa 
ta Walnego zgroma-dzenia spókiiiińw z 
dnia 29 grudnia 1922 L. rep. 7194 posta
nowiono na podstawie § 96 ustawy o 
spółkach z ograniczoną odpowiedzialno
ścią z dnia 6 marca 1966 Nr. 55 d. p. p, 
zamianę niniejszej spółki na spółkę ak
cyjna i rozwiązanie niniejsz;] spijtkt. 
Spółka mniejsza prrzemieuiła się na spót 
ke akcyjna. Pod firmą ..Polskie zakłady 
impregnacyjne, spółka akcyina w Kra
kowie". Obie strony tj. niniejszą spółka 
oraz nowoutworzona sr,ć.n<ą ąfccyfrra 
zrzeldy się prz-cpro^ adzenia Ukwiiti-- 
cji niniejszej spółki. Dzień wpisu: U 
stycznia 1924. 1652

Sąd okrzgowy jako haudł. Odd:. ił.
Krakó*w, dnia S stycznia 1924.
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8 „GAZETA LWOWSKA*" Unia 29. 'uit-tfo i-T l

Na podstawie zezwolenia udzielonego przez ministerstwo Skarbu z dnia 21. lutego 1924 i. D, K. 1439;li

P H Y J M U J E
i  s ^  rs k  z i e m i  r % T « .  x \ .

w e  f c  W  O  W I E  u l .  K o p e r n i l i a  L .  4  

oraz jesp 0 1 D M Y :  w Warszawie, Krakowie, Katowicacii, •Rołomyji, Podhajcach, Had^iecliowie, Tarnopolu i żydaczw ie

W  WKŁADY W WALUTACH ZAGRANICZNYCH
prowadzi rachunki oprocentowane w tych walutach ora i udziela kredytów w walutach zagranicznych.

B A N K  Z I E M I A N  p r z y j m u j e  r ó w n : e ż  Z A P I S Y  s r a

IH C 3 S  B f lN H U  F B L S H I E 6 0  I  ir i iC H  I S l i t l  I  W SiltiO ll M i i l l l .

M O IO R Y  r o p *  d o eto irf! !1P. jrierw- 
szor/.i;.!-ic.r mi;:;'';:. dL*2yri n :• spłaty, fi
rn/ kamienic. ka lce, perlaki, olejar
nie, transmisje, pa»> , g»/c. oliwę, p*>- 
•itea :tujtun!cj „ l J((.0 , i'", Lw ów . tri. 
BaturoEi i. 4. 697 15

tłCZf.N  do ;uiik: druk .rsk ic j w dktale’
zecerskim , m aszyno w y u; pot:/'-- cny
r.araz. Zaroszenia w Zarzadzic DraV;ur-
iri P o lsk ie j, u!. Chor;tż c z y za y  51, od
sodz. 8— 3 778

P  R Z E T  C R  G.

Okresowy Zakład (iostH.iuwrrtty Nr. \ 1. \vc Lwowi e pr/e ul. Janowskiej
!. 5 sprzeda w drodze nieotfra:; ./om.oto przetargu public fticgo

255.339 Iłk. o tr « j Jyteed 
51.129 kg. jce-juiiioi;:..\Th
5.775 kg. odp»& ó<* z przesniału 

20 kg. stasca iPederwcsss).
Rciletóaató .ri vmry&s j ;  artykuły dożą należycie osterrtpłowanc oferty 

■w Okręgowym Zakfasdfcsie Crospodafrczym Nr. VI. rio dm-i 10 marca 1924, w '..'to
ry m to dniu nastąpi otwarcie mert o sod z. 12-icj.

O ictty mocą by<* rikdadane i fii poszczególne artykuły.
Po oferty należy dołącza- ćuwó>i złożonego w Kojnisii Gospodarczej O. Z.

O. Nr. VI. wadium w wysokości 3% od nicrowanej kwoty.
Vr razie negatywnego wyrtku przetargu brertow ego odbędzie się w ty ni 

samym dniu przetarć ustni
Termie osunięcia zakupiony:)! artykułów oznacza się na dni £ —- od daty 

zawiadnjmeruki o pr/>ięciu przez Szefostwo Intendent itry O. K Nr. VI ror?»tv.
L 5 ó v  . diina 26 lutego 1924. O kręgow y Zakład Gosnodarc/y VI

116.4-2 L. 1505/24.

Warszawa, Lwów, Drohob\ cz
przyjmuje zapisy i wpłaty na akcje

Banku PoSskiego
i na 10°/,.

Pożyczkę Kolejową
oraz otwiera rachunki oprocentowane

W walutach zagranicznych
ua zasadzie zezwolenia Ministers wa bkarbu z dn;a 15. lutego

1924. 1. 0 K  1332, t f  :

i m

1

Spotka Ohcyjna Wydawnicza
DZIAŁ PRASOWY

Warszawa; Hortensja 6. — Lwów, Chorążczyzna 31.
E c h o  W a r s z a w s k i e  najpoczytniejszy i najtańszy organ stolicy.
G a z e t a  P o r a n n a  organ Kresów Wschodnich, obszerny p rz e g lą d  życia i stosunków na Kresach. 
G a z e t a  L w o w s k a  poważny dziennik polityczno-ekonomiczny.
SzCZUtek jedyny kolorowany tygodnik satyryczno-polityczny w Polsce.
G a z e t a  B a n k o w a  organ sfer bankowo-przemysłowych.

Dział wydownictw Blioratonyrli
L w ó w ,  Z i m o r o w ł c z a  3.

Skorow idz  Banko Akcyjnych, Bań. 
stw ow ych  i Społdzie lr f K rerytowych  
Pań stw a  P o ltk ic g j wychodzi dwa razy  
w roku.

In form ator gie łdow y polski wychodzi raz 
w roku.

Skorow idz a d re só w  trleg ra ficzn ych  za
rejestrował. yen we w-Aystkich Uiiędach. poczto
wych 1 telegraficznych Rzeczy pospolitej Polskiej, 
wydawany prty poparciu , oa podstawie irodeł 
urzędowych Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Spis abonentów  sieci te le fon icznej 
M ałopolsk i.

lfadem ecnm  dla Spółek  Akoyjnych zbiór
ustaw i rozporzĄif“4,

Tabe le  w alutow o i tow arow e . Notowania 
w » franku złotym i marce polskiej 11 wplut 
w latach 1914 do 1929.

Dział wjdąlBBiczy książeK
L w ó w ,  Z l m o r o w l c z a  5 .

(Wojskowy kodeks karny  w brzmieniu obo~ 
wiązującem na całym obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej wraz z wsrystkiemi rozporządzeniami 
i ustawami dodatkowemu tudzież orzeczeniem 
Najw. Sądu Wojskowego — w opracowaniu 
Ora Zygmunta Rolniekiegc 

Józef Mir sk ii „Di Profuniis".

Biblioteka tęczowo;
Nr.
Nr.

Nr.
Nr.
Nr.

Nr.

1. Wacław Sieroszewski: „Na wulkanach Japonji®’
2. Tomasz G. Masaryk „Słowianie po wojnie* 
(autoryzowany przekład Ostapa Ort wina).
3. Józef Jedhcz: „Teutr a kino*.
4. Jan Parandowstu; „Rzym czarodziejski".
6, Teodor Kooseyelt- „Amerykanizm* (wstęp i 
przekład J. burski go).

fci karoi Irzykowski: „Prolegomena do cha-
rakterologji1*.

DZI AŁ  T E C HN I C Z N Y
D r u k a r n i a  N a k ła d o w a  w  W a r s z a w ie ,  Hortensja 7.
D r u k s w n ia  fr*o!ska  w e  L w o w ie ,  Chorążczyzna 31.

rc tosty w zakres cfrukarsłwa i grafiki w ch o ^ te ., pRl*?

m


